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Perencanaan suatu kegiatan pembangunan membutuhkan data dan informasi yang akurat. Salah satu bidang pembangunan -
yang perlu mendapat perhatian adalah sektor peternakan sehubungan dengan adanya Program Swasembada Daging Sapi dan Kerbau
(PSDSK) pada tahun 2014. Oleh karena itu penyelenggaraan PSPK2011 dapat dijadikan sebuah momentum kebangkitan/reformasi data
dan informasi peternakan dan kesehatan hewan. Melalui kegiatan ini kita semakin menyadari bahwa upaya untuk mendapatkan data
vang valid dan mutakhir memerlukan biaya yang sangat besar.
- Untuk itu perlu komitmen dari para pihak terkait di bidang peternakan dalam melaksanakan pendataan ;m—, yang akan dapat

—h‘—menjad'rsaIahfsatumodaLdasarfdalamupay&meI:aihfkemajuarLdLbidan_gpeternakandankesehatan,hewan,,yang,padagilicannyajkan _

- —. memberikan kontribusi yang lebih_nyata.dalam pembangunan.nasional. . __ . . _ _ _ _ __. — .- -

Kami harapkan Tabulasi Data hasil dari kegiatan PSPK2011 ini dapat dimanfaatkan secara luas dan menjadi milik bersama

insan peternakan dan kesehatan hewan, sekaligus memikul tanggung jawab bersama akan kebenaran hasil yang didapat.

Kebumen, Februari 2012

BPS KABUPATEN KEBUMEN
Kepala,

Drs. SUNARDI, MM
NIP. 19591010 199003 1 003
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1.1. Latar Belakang

Pada Tahun Anggaran 2011 Direktorat Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan (Ditjen PKH) melaksanakan kegiatan
Pendataan Sapi Potong, Sapi Perah, dan Kerbau (PSPK2011) untuk memperoleh data populasi dasar (P¢) dalam rangka mendukung
pencapaian Program Swasembada Daging Sapi dan Kerbau {(PSDSK) Tahun 2014. Hal ini didukung dengan adanya Peraturan Menteri
Pertanian Nomor 16/Permentan/0T.140/1/ 2010 yang menyebutkan bahwa dalam rangka memperoleh akurasi data untuk

mendukung pembangunan peternakan dan pelayanan veteriner nasional perlu dilakukan identifikasi dan pengawasan terhadap lalu

lintas ternak ruminansia besar.

-——---- Pendataan dilaksanakan- derigan -menggunakan -Instrumen. PSPK2010 yang- dimiliki oleh _Ditjen__PKH yang _kemudian
dikembangkan menjadi Instrumen PSPK2011 untuk menampung adanya tambahan komoditas sapi perah dan kerbau serta fasilitas
sistem pemeliharaan basis data {database). Pendataan dilakukan dengan cara sensus dan berskala nasional, oleh karena itu
diselenggarakan bersama Badan Pusat Statistik (BPS) sesuai dengan ketentuan dalam Undang-Undang Rl No.16 Tahun 1997 tentang
Statistik pasal 12 ayat (3), yang menyebutkan bahwa statistik sektoral harus diselenggarakan bersama dengan Badan, apabila statistik
tersebut hanya dapat diperoleh dengan cara sensus dan dengan jangkauan populasi berskala nasional.

Po sapi potong, sapi perah, dan kerbau hasil pendataan tahun 2011 di lapangan dientri dan diolah oleh jajaran BPS. Raw data
yang telah mengalami proses validasi dan finalisasi diserahkan dari BPS ke Ditjen PKH. Raw data PSPK2011 akan didistribusikan ke 33
provinsi pada 497 kabupaten/kota. Selanjutnya pada tahun 2012 dan seterusnya dapat dilakukan pemeliharaan data secara mandiri
oleh Dinas/Kelembagaan yang melaksanakan fungsi pembangunan peternakan dan kesehatan hewan di Kabupaten/Kota, karena

instrumen/sistem tersebut memungkinkan adanya delegasi pelaksanaan pendataan dan pengolahan data kepada unsur-unsur yang
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ada di Kabupaten/Kota. Oleh karena itu kerjasama dengan BPS akan lebih dioptimalkan untuk pemberdayaan unit pendataan di jajaran
Dinas/Kelembagaan yang melaksanakan fungsi pembangunan peternakan dan kesehatan hewan di Kabupaten/Kota, untuk mampu
melaksanakan pendataan dan pengolahan dengan menggunakan instrumen yang ada dan terus dikembangkan sesuai dengan
kebutuhan.

PSPK2011 ini dilakukan dalam rangka mengukur perkiraan capaian PSDSK Tahun 2014, yang dipandang sangat mendesak
karena membutuhkan data yang akurat tentang Py sapi potong, sapi perah, dan kerbau yang selama ini banyak diragukan berbagai
pihak, karena penghitungan populasi hanya didasarkan pada registrasi (pelaporan) di Kabupaten/Kota {yang kemudian secara

berjenjang diteruskan ke Provinsi dan N_asional) sehingga lebih banyak bersifat estimasi. Dengan diperolehnya data P, tersebut

diharapkan mempermudah penentuan arah kebijakan PSDSK sampai dengan tahun 2014.

1.2. Landasan Hukum

Kegiatan PSPK2011 dilandasi oleh:

1. Undang-undang Rl Nomor 16 Tahun 1997, Tentang Statistik.

2. Undang-Undang RI Nomor 17 Tahun 2003, Tentang Keuangan Negara.

3. Undang-Undang Rl Nomor 1 Tahun 2004, Tentang Perbendaharaan Negara.

4. Undang-Undang Rl Nomor 18 Tahun 2009, Tentang Peternakan dan Kesehatan Hewan.
5. Peraturan Pemerintah Rl Nomor 51 Tahun 1999, Tentang Penyelenggaraan Statistik.

6. Peraturan Presiden RI Nomor 86 Tahun 2007, Tentang Badan Pusat Statistik.

7. Peraturan Presiden RI Nomor 24 Tahun 2010, Tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pertanian.

PENDATAAN SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 { PSPK2011) KECAMATAN AMBAL
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8. Peraturan Presiden RI Nomor 54 Tahun 2010, Tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah.
. 9. Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 7 tahun 2008, Tentang Struktur Organisasi BPS.
10. Permentan Nomor 61/Permentan/OT.140/10/2010, Tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pertanian.
11. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 16/Permentan/OT.140/1/2010, Tentang Pedoman Identifikasi Pengawasan Ternak
L Ruminansia Besar. ‘
12. DIPA Direktorat Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan Nomor 0327/018-06.1.01/002011 tanggal 20 Desember 2010.
13. Nota Kesepahaman antara Kementerian Pertanian dan Badan Pusat Statistik Nomor 02/MOU/RC.110/M/3/2011 dan Nomor
04/KsS/03-111/2011, tanggal 3 Maret 2011, tentang Pengembangan Statistik Pertanian. o
N 14. Naskah kerjasama antara Direktorat Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan Kementerian Pertanian dengan Deputi Statistik
- Produksi Badan Pﬁt_Stit'iEfik_NWOElUO'l_/HKTIB'(JYF70372'0'I1_(13TW05/KS'/33IF/2011, tanggal 3 Maret 2011, tentang
<" - Keriasama Pengembangan Statistik Peternakan. --- - - - - - ---- -~ e -
: 15. Perjanjian Kerjasama Swakelola Antara Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Pendataan Sapi Potong, Sapi Perah, dan Kerbau
J Sekretariat DErektorat Jenderal Peternakan dan KesehataniHewan Kementerian Pertéiniagm dan Direktur Sfétis:cikiPeTternakan,
P.erikanan, dan Kehutanan Badan Pusat Statistik Nomor: 93/KPTS/RC.010/F1.2.1/03/2011 dan Nomor: 08/KS/4-111/2011.
16. Keputusan Direktorat Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan/Kuasa Pengguna Anggaran Nomor 691/KPTS/OT.160/F/03/2011
tanggal 4 Maret 2011 tentang Pembentukan Tim Perencanaan dan Tim Pengawas Pelaksanaan Swakelola Pendataan Ternak Sapi
Potong, Sapi Perah, dan Kerbau Tahun 2011 (PSPK2011).
. .
=
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1.3. Tujuan

a. Tujuan umum

Tujuan umum PSPK2011 yaitu menyediakan data untuk mengukur kinerja pencapaian PSDSK Tahun 2010-2014.

b. Tujuan khusus
Tujuan khusus PSPK2011 yaitu:
1) Memperoleh data Py untuk sapi potong, sapi perah, dan kerbau tahun 2011 dengan cara sensus dan berskala nasional.

2) Memperoleh struktur populasi sapi potong, menurut umur, jenis kelamin, dan rumpun ternak, khusus sapi perah dan kerbau

hanya menurut jenis kelamin dan umur.

A\

Mengetahui-posisistok-sapi-potong;sapi-perah;-dankerbau-berdasarkan-Po-kempesisi-pepulasi-dan-rumpun:

[*%)
e

- —--4). Mengetahui-produksi-daging.dalam_negeri.yang dihitung.berdasarkan._ketersediaan.stok.selama.kurun_waktu_tahun_2010-2014 '

dalam rangka pencapaian program PSDSK Tahun 2014.

5) Mempercleh data lengkap seluruh unit usaha (rumah tangga pemelihara, perusahaan berbadan hukum, pedagang, dan lainnya)
yang melakukan pemeliharaan sapi potong, sapi perah, dan kérbau.

6) Memperoleh raw data (by name, by address) unit usaha yang memelihara/ memperdagangkan sapi potong, sapi perah, dan
kerbau yang lengkap, akurat dan mutakhir sebagai database untuk keperluan pendataan pada tahun-tahun berikutnya.

7) Melatih dan menyiapkan SDM pendataan ternak di masing-masing Dinas/ Kelembagaan yang melaksanakan fungsi pembangunan
peternakan dan kesehatan hewan di Kabupaten/Kota.

8) Melengkapi sarana prasarana dan pemeliharaan pendataan ternak di masing-masing Dinas/Kelembagaan yang melaksanakan

fungsi pembangunan peternakan dan kesehatan hewan di Kabupaten/Kota.

PENDATAAN SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 ( PSPK2011) KECAMATAN AMBAL 4
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1.4. Sasaran
Sasaran dari kegiatan PSPK2011 yaitu:

a. Rumah tangga pemelihara sapi potong, sapi perah, dan kerbau dengan tujuan untuk pengembangbiakan, penggemukan,
pembibitan dan/atau perdagangan.

b. Perusahaan berbadan hukum yang bergerak di bidang usaha sapi potong, sapi perah, dan kerbau dengan tujuan untuk
pengembangbiakan, penggemukan, pembibitan dan/atau perdagangan.

c. Unit usaha lainnya (RPH, Asrama, Pesantren, UPT dll) yang bergerak di bidang usaha sapi potong, sapi perah, dan kerbau dengan

tujuan untuk pengembangbiakan, penggemukan, pembibitan dan/atau perdagangan.

1.5. Keluaran

Keluaran dari kegiatan PSPK2011 yaitu:

1) Diperolehnya data P untuk sapi potong, sapi perah, dan kerbau tahun 2011 dengan cara sensus dan berskala nasional.

2) Diperolehnya struktur populasi sapi potong, menurut umur, jenis kelamin, dan rumpun ternak, khusus sapi perah dan kerbau
hanya menurut jenis kelamin dan umur.

3) Diketahuinya posisi stok sapi potong, sapi perah, dan kerbau berdasarkan Py, komposisi populasi dan rumpun.

4) Diketahuinya produksi daging dalam negeri yang dihitung berdasarkan ketersediaan stok selama kurun waktu tahun 2010-2014

dalam rangka pencapaian program PSDSK Tahun 2014.

PENDATAAN SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 ( PSPK2011) KECAMATAN AMBAL 5
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j-"".s
5) Diperolehnya data lengkap seluruh unit usaha (rumah tangga pemelihara, perusahaan berbadan hukum, pedagang, dan lainnya)
. yang melakukan pemeliharaan sapi potong, sapi perah, dan kerbau.
6) Diperolehnya raw data {by name, by address) unit usaha yang memelihara/ memperdagangkan sapi potong, sapi perah, dan
kerbau yang lengkap, akurat dan mutakhir sebagai database untuk keperluan pendataan pada tahun-tahun berikutnya.
7) Diperolehnya SDM yang profesional untuk pendataan ternak di masing-masing Dinas/ Kelembagaan yang melaksanakan fungsi
pembangunan peternakan dan kesehatan hewan di Kabupaten/Kota.
8) Terpenuhinya sarana prasarana dan pemeliharaan pendataan ternak di masing-masing Dinas/Kelembagaan yang melaksanakan
~_fungsi pembangunan peternakan dan kesehatan hewan di Kabupaten/Kota. _ o e
‘-. 1.6. Ruang Lingkup
. Ruang lingkup pendataan kegiatan PSPK2011 meliputi:
1) Lokasi kegiatan PSPK2011 meliputi seluruh wilayah Indonesia di 33 Provinsi, 497 Kabupaten/Kota, 6.699 Kecamatan dan 77.548
Desa/Kelurahan.
2} Seluruh unit usaha (rumah tangga pemelihara, perusahaan berbadan hukum, pedagang, dan lainnya) yang memelihara sapi
potong, sapi perah, dan kerbau dengan tujuan pengembangbiakan, penggemukan, pembibitan dan/atau perdagangan.
3} Data yang dikumpulkan meliputi:
a) Nama dan alamat unit usaha (rumah tangga pemelihara ternak, perusahaan berbadan hukum, pedagang, dan lainnya) yang
. memelihara sapi potong, sapi perah, dan kerbau dengan tujuan pengembangbiakan, penggemukan, pembibitan dan/atau
perdagangan.
PENDATAAN SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 ( PSPK2011) KECAMATAN AMBAL ' 6
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b) Populasi ternak menurut jenis kelamin, umur, dan rumpun ternak.
. c) Carapemeliharaan, status kepemilikan ternak, mutasi ternak, dan inseminasi buatan.
1.7. Pengertian-Pengertian
a. Peternakan adalah segala urusan yang berkaitan dengan sumber daya fisik, benih, bibit dan/atau bakalan, pakan, alat dan mesin
peternakan, budidaya ternak, panen, pascapanen, pengolahan, pemasaran, dan pengusahaannya.
o b._ Hewan adalah binatang atau satwa yang seluruh atau sebagian dari siklus hidupnya berada di darat, air, dan/atau udara, baik yang
v dipelihara maupun yang di habitatnya. T T o
. ¢ Ternak adalah hewan peliharaan yang produknya diperuftukkan sebagai-penghasil pangan, bahan baku industri; jasa; dan/atau -.
hasil ikutannya yang terkait dengan pertanian.
> d. Unit usaha peternakan adalah orang perorangan atau korporasi berbadan hukum yang didirikan dan berkedudukan dalam wilayah
Negara Kesatuan Republik Indonesia serta mengelola usaha peternakan dengan kriteria dan skala tertentu.
e. Inseminasi buatan adalah teknik memasukkan mani atau semen ke dalam alat reproduksi ternak betina sehat untuk dapat
membuabhi sel telur dengan menggunakan alat inseminasi dengan tujuan agar ternak bunting,
f.  Ternak lokal adalah ternak hasil persilangan atau introduksi dari luar yang telah dikembangbiakkan di Indonesia sampai generasi
kelima atau lebih yang beradaptasi pada lingkungan dan/atau manajemen setempat.
»
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PENDAHULUAN

g. Pemerintah pusat yang selanjutnya disebut Pemerintah adalah Presiden Republik Indonesia yang memegang kekuasaan
Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945.
h. Menteri adalah Menteri yang tugas dan tanggungjawabnya di bidang peternakan dan kesehatan hewan.
i. Pemerintah daerah adalah Gubernur, Bupati/Walikota, dan perangkat daerah sebagai unsur penyelenggara pemerintahan daerah.

j. Rumah tangga adalah seorang atau sekelompok orang yang mendiami sebagian atau seluruh bangunan fisik/sensus dan biasanya

tinggal bersama serta makan dari satu dapur. Makan dari satu dapur adalah pengurusan kebutuhan sehari-hari dikelola bersama-

sama dan menijadi satu.

_ k. _Desa-atau yang disebut dengan nama lain; selanjutnya disebut desa, adalah kesatuan masyarakat hukum i{;ng—mé;i[&i batas-
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus kepentingan masyarakat setempat, berdasarkan asal-usul dan adat
istiadat setempat yang diakui dan dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

l.  Kelurahan adalah wilayah kerja Lurah sebagai perangkat daerah Kabupaten/Kota dalam wilayah kerja Kecamatan.

m. Rukun Warga, untuk selanjutnya disingkat RW atau sebutan lainnya adalah bagian dari kerja lurah dan merupakan kelembagaan

yang dibentuk melalui musyawarah pengurus RT di wilayah kerjanya yang ditetapkan oleh Pemerintah Desa atau Lurah.

n. Rukun Tetangga, untuk selanjutnya disingkat RT atau sebutan lainnya adalah kelembagaan yang dibentuk melalui musyawarah
masyarakat setempat dalam rangka pelayanan pemerintahan dan kemasyarakatan yang ditetapkan oleh Pemerintah Desa atau

Lurah,

o. Pedagang ternak adalah anggota rumah tangga yang melakukan kegiatan pembelian dan penjualan ternak kepada pihak [ain.

PENDATAAN SAP! POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 { PSPK2011) KECAMATAN AMBAL 8



PENDAHULUAN

p. Sapi Potong adalah sapi yang dibudidayakan, termasuk yang dikembangbiakkan, digemukkan, dan diperdagangkan dalam rangka

menghasilkan daging.

g. Sapi Perah adalah sapi bangsa/rumpun Fresian Holstein (FH) yang dibudidayakan untuk menghasilkan susu dan dapat juga

menghasilkan daging (sapi jantan dan sapi betina afkir).

r. Kelompok Peternak adalah kumpulan peternak (dewasa, wanita, dan pemuda) yang terikat secara non formal dalam satu wilayah
kelompok yang bekerjasama atas dasar saling asih, saling asah, dan saling asuh bagi keberhasilan usaha peternakan yang diketuai

oleh seorang kontak peternak.

s.  Struktur populasi adalah komposisi populasi yang meliputi jenis kelamin (jantan, betina) dan umur {kategori anak, kategori muda,

-------- kategori-dewasa; dan-kategoritua)— - - ——— -~
‘t.  Sapi dan kerbau kategori anak adalah sapi atau kerbau yang bérumur kurang dari satu tahun.
u. Sapidan kerbau kategori muda adalah sapi atau kerbau yang berumur antara satu sampai dengan dua tahun.
v. Sapi dan kerbau kategori dewasa adalah sapi atau kerbau yang berumur [ebih dari dua tahun.

w. Sapi dan kerbau kategori tua adalah sapi atau kerbau yang berumur lebih dari tujuh tahun atau telah beranak lebih dari lima kali

(betina).

PENDATAAN SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAL 2011 ( PSPK2011) KECAMATAN AMBAL



PETA 1.

PETA PERSEBARAN TERNAK

PETA PERSEBARAN PEMELIHARA DAN PEDAGANG SAPI POTONG, SAPI PERAH DAN KERBAU
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PETA PERSEBARAN TERNAK

PETA 2.
PETA PERSEBARAN TERNAK SAPI POTONG, SAPI PERAH DAN KERBAU
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GRAFIK

Grafik 1.
JUMLAH PEMELIHARA DAN PEDAGANG SAPI POTONG,
SAPI PERAH DAN KERBAU
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GRAFIK

: Grafik 2.
JUMLAH TERNAK SAPI POTONG, SAPI PERAH DAN KERBAU
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel1.1. Banyaknya Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya yang Melakukan Pemeliharaan Ternak Sapi Potong Menurut
Desa/Kelurahan pada Tanggal 1 Juni 2011
RUMAH TANGGA PERUSAHAAN BERBADAN
DESA/KELURAHAN PEMELIHARA HUKUM PEDAGANG LAINNYA
(1) (2) (3) (4) (5)
[001] ENTAK 388 - - -
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 196 - - -
[003] KENOYQJAYAN 226 - - -
[004] AMBALRESMI 453 - - -
[005] KAIBONPETANGKURAN 278 - - -
[006] KAIBON 228 - - -
[007] SUMBERIJATI 249 - 1 -
[008] BLENGORWETAN 180 - - o -
_[008]_BLENGORKULON_ ______ e~ 237 \ . U — -
[0101 BENERWETAN 182 - - -
[011] BENERKULON 401 - 2 -
[012] AMBALKLIWONAN 277 - -1 - -- -— -
—[013]1-PASARSENEN -~ . - " 229 - 3 -
{0141 PUCANGAN 199 - - -
[015] AMBALKEBREK 196 - - -
[016] GONDANGLEGI 424 - 2 -
[017] BANJARSARI 54 - - -
[018] LAJER 57 - - -
[019] SINGOSARI 87 - - -
[0201 SIDOLUHUR 198 - - -
(02171 SINUNGREIQ 49 - - -
[022] AMBARWINANGUN 28 - - -
[023] PENEKET 25 - - -
[024] SIDOREIO 13 - - -
[0251 SIDOMULYO 16 - - -
[026] SIDOMUKTI 26 - - -
10271 PRASUTAN 9 - - -
[028] KRADENAN 16 - - -
{0291 PAGEDANGAN 60 - - -
[0301 SUROBAYAN 25 - - -
[031] DUKUHREJOSARI 20 - - -
[032] KEMBANGSAWIT 31 - - -
JUMLAH 5.057 - 9 -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

[009] BLENGORKULON .. ____ _ _ _

Tabel 1.2.

Desa/Kelurahan pada Tanggal 1 Juni 2011

Banyaknya Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya yang Melakukan Pemeliharaan Ternak Sapi Perah Menurut

DESA/KELURAHAN

RUMAH TANGGA
PEMELIHARA

PERUSAHAAN BERBADAN
HUKUM

PEDAGANG

LAINNYA

(1}

()

(3)

(4)

(5)

[001]
0021
[003]
10041
{0051
[006]
(0071
[008]

(0101
(0111
012]
-[0131
0141
[015]
[016]
017
[018]
[0191
[020]
10211
[022]
0231
[024]
[025]
(0261
[0271
[028]
10291
(0301
0311
[0321

ENTAK
PLEMPUKANKEMBARAN
KENOYOJAYAN
AMBALRESMI
KAIBONPETANGKURAN
KAIBON

SUMBERIATI
BLENGORWETAN

BENERWETAN
BENERKULON
AMBALKLIWONAN
PASARSENEN
PUCANGAN
AMBALKEBREK
GONDANGLEGI
BANJARSARI
LAJER
SINGOSARI
SIDOLUHUR
SINUNGREIO
AMBARWINANGUN
PENEKET
SIDOREJO
SIDOMULYO
SIDOMUKTI
PRASUTAN
KRADENAN
PAGEDANGAN
SUROBAYAN
DUKUHREJOSARI
KEMBANGSAWIT

1 1 (] 1 1 1 ] ] (] 1 ] 1 L ]

] 1 1 1 1 1 1

|||||r||||1|||||||||i|||'||||||1|

JUMLAH
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 1.3. Banyaknya Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya yang Melakukan Pemeliharaan Ternak Kerbau Menurut
Desa/Kelurahan pada Tanggal 1 Juni 2011

RUMAH TANGGA PERUSAHAAN BERBADAN
DESA/KELURAHAN PEMELIHARA HUKUM PEDAGANG LAINNYA

(1) {2) (3) (4) (5)

[001] ENTAK - - - -
[0021 PLEMPUKANKEMBARAN - - - ,
[003]1 KENOYOIAYAN - - - -
(0041 AMBALRESMI - - . -
[0051 KAIBONPETANGKURAN - . - -
[006] KAIBON - . . .
[007] SUMBERIATI - - . .
[008] BLENGORWETAN - - - -
[009] BLENGORKULON - - - - -
- —[0101-BENERWETAN - T ¢ - - -
[011] BENERKULON - - . .
[012] AMBALKLIWONAN - - - [
[013] PASARSENEN ~ _ il Ll im e e e e :
— T 7 [0141 PUCANGAN -
[015] AMBALKEBREK - )
[016] GONDANGLEGI 1 - - -
1

0171 BANJARSARI
[018] LAJER

[019]1 SINGOSARI
[020]1 SIDOLUHUR
0211 S!NUNGREJO
(0221 AMBARWINANGUN
(0231 PENEKET

(0241 SIDOREIO

(0251 SIDOMULYO
[0261 SIDOMUKTI
[0271 PRASUTAN
(0281 KRADENAN
[029] PAGEDANGAN
(0301 SUROBAYAN
(0311 DUKUHREJIOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

[ el el ]
L]
L]
L]

[ I
1
1
1

JUMLAH 9 - - -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 2.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong yang Dipelihara oleh Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya Menurut
Desa/Kelurahan pada Tanggal 1 Juni 2011

RUMAH TANGGA PERUSAHAAN
DESA/KELURAHAN CEMELIHARA BERBADAN HUKUM PEDAGANG LAINNYA TOTAL
(1) (2) {3) (4) {5) (6)
[001] ENTAK 740 - - - 740
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 382 - - - 382
[003] KENOYOJAYAN 440 - - - 440
10041 AMBALRESMI 860 - - - 860
[005] KAIBONPETANGKURAN 538 - - - 538
[0061 KAIBON 387 . - - 387
[007] SUMBERIATI 456 - 20 - 476
[008] BLENGORWETAN 316 - - - 316
______ 10091 BLENGORKULON 431 £ - - 431
10101 BENERWETAN - 318 - - e~ = —318
(0111 BENERKULON 689 - 4 - 693
(0121 AMBALKLIWONAN 506 . 3 - 509
- 10131 PASARSENEN—— — — - 304 L — 6 _400
[014] PUCANGAN 379 - - - 379
[015] AMBALKEBREK 402 - - - 402
[016] GONDANGLEGI 872 - - 10 - 882
10171 BANJARSARI 105 - - - 105
10181 LAJER 116 - - - 116
[019] SINGOSARI 140 - . - 140
10201 SIDOLUHUR 333 - - - 333
10211 SINUNGREJO 82 - - - 82
[022] AMBARWINANGUN 42 - - - 42
[023] PENEKET a4 - - - 44
[024] SIDOREIO 26 - - - 26
10251 SIDOMULYO 29 - - - 29
[026] SIDOMUKTI 45 - - - a5
[027] PRASUTAN 17 - - - 17
[028) KRADENAN 29 - - - 29
[029] PAGEDANGAN 98 - - - 98
[030] SUROBAYAN 40 - - - 40
[031] DUKUHREJOSARI 39 - - - 39
[032] KEMBANGSAWIT 56 - - - 56
JUMLAH 9.351 - a3 - 9.394
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

.- —

Tabel 2.2. Banyaknya Ternak Sapi Perah yang Dipelihara oleh Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya Menurut Desa/Kelurahan
pada Tanggal 1 Juni 2011
RUMAH TANGGA PERUSAHAAN
DESA/KELURAHAN PEMELIHARA BERBADAN HUKUM PEDAGANG LAINNYA TOTAL
(1) (2) {3) (4) {5) (6)
[001] ENTAK - - -
[002]1 PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYOIAYAN -

[004] AMBALRESMI
{0051 KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON
0071 SUMBERIJATI
[008] BLENGORWETAN
[009] BLENGORKULON

T TI010] BENERWETAN
[011] BENERKULON
[012] AMBALKLIWONAN

_ _[013] PASARSENEN — - - —
{0141 PUCANGAN
[0151 AMBALKEBREK
[016] GONDANGLEGI
[017] BANJARSARI
[018] LAJER
[019] SINGOSARI
{0201 SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET
[024] SIDOREIO
[025] SIDOMULYO -
[026] SIDOMUKT! -
10271 PRASUTAN -
[028] KRADENAN -
[029] PAGEDANGAN -
[030]1 SUROBAYAN -
[031] DUKUHREIOSARI -
[032] KEMBANGSAWIT -

|
|

|
|
|

| I TS S T |

[ R T Y S R R |

| I S T I R T R B |
[T N T I IR N T R B T Y

JUMLAH -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabe! 2.3,

Banyaknya Ternak Kerbau yang Dipelihara oleh Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya Menurut Desa/Kelurahan
pada Tangga! 1 Juni 2011

RUMAH TANGGA PERUSAHAAN
DESA/KELURAHAN PEMELIHARA BERBADAN HUKUM PEDAGANG LAINNYA TOTAL

1) {2) (3) (4) () (6)

[001] ENTAK -
[002] PLEMPUKANKEMBARAN -
[003]1 KENOYOIAYAN
[0041 AMBALRESMI
[005]1 KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON

‘ [0071 SUMBERJATI
D081 BLENGORWETAN
[009] BLENGORKULON
10101 _BENERWETAN ——
[011] BENERKULON
[012] AMBALKLIWONAN
(0131 PASARSENEN . . — e = = - -

- [014] PUCANGAN =

[015] AMBALKEBREK
[016] GONDANGLEGI
0171 BANJARSARI
[018] LAJER
[019] SINGOSARI
[0620] SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
(0231 PENEKET
(0241 SIDCREJO
[025] SIDOMULYO
[026]1 SIDOMUKTI
[027] PRASUTAN
[028] KRADENAN
[0291 PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
(0311 DUKUHREJOSARI
(0321 KEMBANGSAWIT

|
|
|

|
|
i
|
lwlwllleU‘wllII“"HIIII}III
I
|

[ T T I I R T T N A |
L]
1

1
1 1 t [] 1 1

W W N WW g SNy
LI R R A R D B |

N
~

JUMLAH

M
~
1
1

|

|
|
|
I|
|
i
|
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 3.1, Rata-rata Penguasaan Ternak Sapi Potong oleh Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya Menurut Desa/Kelurahan

Pada Tanggal 1 luni 2011

RUMAH TANGGA PERUSAHAAN BERBADAN :
DESA/KELURAHAN PEMELIHARA HUKUM PEDAGANG LATNNYA

(1) (2) (3) 4) (5)

[001] ENTAK 191 - - -
10021 PLEMPUKANKEMBARAN 1.95 - - -
[003]1 KENOYOJAYAN 1,95 - - -
[004] AMBALRESMI 1.90 - - -
[005] KAIBONPETANGKURAN 1,94 - - -
[006] KAIBON 1,70 - - -
[0071 SUMBERJATI 1,83 - 20,00 -
[008] BLENGORWETAN 1,76 - - -
[009]1 BLENGORKULON 1,82 - - -
[0101 BENERWETAN ~ — - - 1.75 - E = e
[0111 BENERKULON 1,72 - 2,00 -
[012]1 AMBALKLIWONAN 1.83 - 3.00 -
_[013] -PASARSENEN. oo L 72 0 o= 2,00 . -
[014] PUCANGAN 1,90 - - -
(0151 AMBALKEBREK 2,05 - - -
[0161 GONDANGLEGI 2,06 - 5.00 -
[0171 BANJARSARI 1,94 - - -
[0181 LAJER 2,04 - - -
[019]1 SINGOSARI 1,61 - - -
(0201 SIDOLUHUR 1.68 - - -
0211 SINUNGREIO 1,67 - - -
[0221 AMBARWINANGUN 1,50 - - -
[0231 PENEKET 1.76 - - -
[024] SIDOREJO 2,00 - - -
[025] SIDOMULYO 1.81 - - -
[026] SIDOMUKT! 1,73 - - -
[0271 PRASUTAN 1.89 - - -
[028] KRADENAN 1.81 - - -
[029] PAGEDANGAN 1.63 - - -
[0301 SUROBAYAN 1,60 - - -
0311 DUKUHREIOSARI 1.95 - - -
0321 KEMBANGSAWIT 1.81 - - -
JUMLAH 1,85 - 4,78 -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 3.2, - Rata-rata Penguasaan Ternak Sapi Perah oleh Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya Menurut Desa/Kelurahan Pada
Tanggal 1 Juni 2011

RUMAH TANGGA PERUSAHAAN BERBADAN
DESA/KELURAHAN PEMELIHARA HUKUM PEDAGANG LAINNYA

(1

a—
N
—
a—
()
—

(4} (5)

[0011 ENTAK
[002] PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYOIAYAN
[004] AMBALRESMI
[005] KAIBONPETANGKURAN
[0061 KAIBON
[0071 SUMBERIJATI
[008] BLENGORWETAN
[009] BLENGORKULON _ _ —
- —-"[010] BENERWETAN
[011] BENERKULON
10121 AMBALKLIWONAN
- _ __ _ [D13]_PASARSENEN. - - — — — —=- —-— —
1014) PUCANGAN
* [015] AMBALKEBREK
10161 GONDANGLEGI
[0171 BANJARSARI
% 10181 LAJER
[019] SINGOSARI
f0201 SIDOLUHUR
[0211 SINUNGREIQ
0221 AMBARWINANGUN
[023]1 PENEKET
[024] SIDOREIO
[025] SIDOMULYO
[026] SIDOMUKTI
{0271 PRASUTAN
[028] KRADENAN
[029] PAGEDANGAN -
[030] SUROBAYAN -
(0311 DUKUHREIOSARI -
[032] KEMBANGSAWIT -

L N T R N T e S I |
1 1 1 [ 1 1 [] ] [} [}
[} 1 r [} [ r 1 1

3 (] [ [] 1 1 1 1 1 ] 1 1 (]
1 1 1 ] 1 1 1 1 1 1 [} [
] 1

) 1 1 1 ] 1 ] [} 1 [] L] i [} 1

1 1 1 1 ] 1 ] ] ] 1

= JUMLAH - - - -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 3.3. Rata-rata Penguasaan Ternak Kerbau oleh Rumah Tangga, Perusahaan, Pedagang, dan Lainnya Menurut Desa/Kelurahan

Pada Tanggal 1 Juni 2011

RUMAH TANGGA

DESA/KELURAHAN PEMELIHARA

PERUSAHAAN BERBADAN
HUKUM

PEDAGANG LAINNYA

(1) )

(3)

(4)

—
n
—

[001] ENTAK -
[002] PLEMPUKANKEMBARAN -
[003] KENOYOJAYAN -
[004] AMBALRESM! -
[005]1 KAIBONPETANGKURAN -
[0061 KAIBON

[0071 SUMBERIATI
(0081, BLENGORWETAN
[009] BLENGORKULON

[010]-BENERWETAN—————— - -
[011] BENERKULON
1012] AMBALKLIWONAN
[013] PASARSENEN
10141 PUCANGAN

1015] AMBALKEBREK
[016] GONDANGLEG
[017] BANJARSARI
[018] LAJER

[019] SINGOSARI

[020] SIDOLUHUR
[021] SINUNGREJO -
[022] AMBARWINANGUN 3,00
[023] PENEKET 5.00
[024] SIDOREJO 3.00
[0251 SIDOMULYO -
[026] SIDOMUKTI 2,00
[027] PRASUTAN -
[028] KRADENAN -
[029] PAGEDANGAN 3.00
[030] SURGBAYAN -
[031] DUKUHREJOSARI 1,50
[032] KEMBANGSAWIT -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

' o
e Tabel4.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong di Rumah Tangga Menurut Desa/Kelurahan dan Cara Pemeliharaan pada Tanggal 1 Juni 2011
&
CARA PEMELIHARAAN
DESA/KELURAHAN
DIKANDANGKAN DIKANDANGKAN DAN DILEPAS SAMA SEKALI JUMLAH
DILEPAS
(1) (2} (3) (4) (5)
[001] ENTAK 1 739 - 740
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 2 380 - 382
[003] KENOYOIAYAN 3 437 - 440
[004] AMBALRESMI 4 856 - 360
[005] KAIBONPETANGKURAN 13 525 - 538
[006] KAIBON 20 367 - 387
- ___ o071 _SUMBERJATI_ _ - 456 . _ T __456 - —
[008] BLENGORWETAN - 316 - 316
* [009] BLENGORKUION 2 429 - 431
[0101 BENERWETAN 2 316 - 318
[011}-BENERKULON 15 672 2 689
. [012] AMBALKLIWONAN 1 505 - 506
- [013]1 PASARSENEN 3 _391 - 394
[0141 PUCANGAN - 379 - 379
[015] AMBALKEBREK - 402 - 402
[0161 GONDANGLEGI 8 864 - 872
a [017] BANJARSARI - 105 - 105
[018] LAIER 12 104 - 116
[019]1 SINGOSARI 1 139 - 140
[0201 SIDOLUHUR - 333 - 333
{0211 SINUNGREIO 3 79 - 82
[022] AMBARWINANGUN. - 42 - 42
[023]1 PENEKET 9 35 - 44
[024} SIDOREJO 3 23 - 26
[025] SIDOMULYO - 29 - 29
[026] SIDOMUKT! - 45 - 45
[027] PRASUTAN - 17 - 17
[028] KRADENAN - 29 - 29
[029] PAGEDANGAN 4 94 - 93
[030] SUROBAYAN - 2 38 - 40
[031] DUKUHREIOSARI 15 24 - 39
Y [032] KEMBANGSAWIT 15 41 - 56
»
JUMLAH 138 9.211 2 9.351
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 4.2. Banyaknya Ternak Sapi Perah di Rumah Tangga Menurut Desa/Kelurahan dan Cara Pemeliharaan pada Tanggal 1 Juni 2011

CARA PEMELIHARAAN
DESA/KELURAHAN
DIKANDANGKAN DIKANDANGKAN DAN DILEPAS SAMA SEKALI JUMLAH
DILEPAS
(1) (2) 3) (4) (5)
001] ENTAK . - : .

10021 PLEMPUKANKEMBARAN
(0031 KENOYOJAYAN

[004] AMBALRESMI

10051 KAIBONPETANGKURAN
[006] KAJBON

10071 SUMBERJATI
[008] BLENGORWETAN

10091” BLENGORKULON
10101 BENERWETAN
(011] BENERKULON

w- -—{0121 AMBALKLIWOQNAN. —-
0131 PASARSENEN
[014] PUCANGAN
[015] AMBALKEBREK ~
[016] GONDANGLEGI
[017] BANJARSARI
[018] LAIER
[019] SINGOSARI
10201 SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN -
0231 PENEKET
0241 SIDOREJO
[025] SIDOMULYO
[026] SIDOMUKTI
[027]1 PRASUTAN
[028] KRADENAN
[029] PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
[031] DUKUHREJOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

1 ] 1 ] ] ] 1 r ] 1

1 ] ] [} L] 1

JUMLAH -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 4.3.

Banyaknya Ternak Kerbau di Rumah Tangga Menurut Desa/Keiurahan dan Cara Pemeliharaan pada Tanggal 1 Juni 2011

CARA PEMELIHARAAN

DESA/KELURAHAN
DIKANDANGKAN

PIKANDANGKAN DAN DILEPAS SAMA SEKAL!

DILEPAS

JUMLAH

(1) (2)

(3)

(4)

(5)

[001] ENTAK -
[002] PLEMPUKANKEMBARAN
0031 KENOYOJAYAN
[004] AMBALRESMI
10051 KAIBONPETANGKURAN
[006]1 KAIBON
[007] SUMBERJAT!
f008] BLENGORWETAN
-—[009]-BLENGORKULON -
[010] BENERWETAN
[011] BENERKULON
[012] AMBALKLIWONAN
) " 10131 PASARSENEN
[014] PUCANGAN
0151 AMBALKEBREK
[016] GONDANGLEGI
[0171 BANJARSAR!
[018] LAIER
[019] SINGOSARI
10201 SIDOLUHUR
(0211 SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
0231 PENEKET
0241 SIDOREJO
[025] SIDOMULYO
[026] SIDOMUKTI
[027] PRASUTAN
[028] KRADENAN
[029] PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
[031] DUKUHREIOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

lwlllllllmll|Ill|l||il|llllrl||
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

o«
{ Tabel 5.1.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong yang Dipelihara Rumah Tangga Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada
Tanggal 1 Juni 2011
« TUJUAN PEMELIHARAAN
DESA/KELURAHAN
PENGEMBANGBIAKAN PENGGEMUKAN PEMBIBITAN PERDAGANGAN JUMLAH
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
[001] ENTAK 644 96 - - 740
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 332 50 - - 382
[003] KENOYQJAYAN 402 38 - - 440
[004] AMBALRESMI 743 117 - - 860
[00S] KAIBONPETANGKURAN 444 94 - - 538
[006]1 KAIBON 336 51 - - 387
[0071 SUMBERIJATI 392 64 - - 456
[008]1 BLENGORWETAN 264 ) 52 _ e - -316--— - -————
P —[0091-BLENGORKULON— "~ i 387 44 - - 431
[0101 BENERWETAN 270 48 - - 318
[011] BENERKULON 601 88 - - 689
B , _ _._ Jo12] AMBALKLIWONAN_ . _ — A4 e — 66— — — m—e—— —— — ——— ———— g -
- [013] PASARSENEN 343 51 - - 394
- [014] PUCANGAN 298 79 - 2 379
[015] AMBALKEBREK 349 53 - - 402
[016] GONDANGLEGI 737 135 - - 872
[0171 BANJARSAR! 82 23 - - 105
& {0181 LAJER 87 29 - - 116
[019] SINGOSAR! 101 39 - - 140
[020] SIDOLUHUR 240 a3 - - 333
[021] SINUNGREJO 31 51 - - 82
[022] AMBARWINANGUN 2 40 - - 42
[0231 PENEKET 12 32 - - 44
[024] SIDOREJO 7 19 - - 26
[025] SIDOMULYO 7 22 - - - 29
[026] SIDOMUKTI 9 36 - - 45
[0271 PRASUTAN 3 14 - - 17
[028] KRADENAN 4 25 - - 29
[029] PAGEDANGAN 38 60 - - 98
[030] SUROBAYAN 19 21 - - 40
[031] DUKUHREIQSARI 26 10 - 3 39
[032] KEMBANGSAWIT 46 10 - - 56
-
JUMLAH 7.696 1.650 - 5 9.351
PENDATAAN SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 { PSPK2011) KECAMATAN AMBAL 2
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 5.1.2, Banyaknya Ternak Sapi Perah yang Dipelihara Rumah Tangga Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada
"Tanggal 1 Juni 2011

TUJUAN PEMELIHARAAN

DESA/KELURAHAN
PENGEMBANGBIAKAN PENGGEMUKAN PEMBIBITAN PERDAGANGAN JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

[0011 ENTAK

0021 PLEMPUKANKEMBARAN
10031 KENOYOJAYAN

[004] AMBALRESMI

f0D5] KAIBONPETANGKURAN
[006]1 KAIBON

[007] SUMBERJATI

[008] BLENGORWETAN

LI T S T N A |
[

|

0101 BENERWETAN -
[011] BENERKULON -

~ [012] AMBALKLUWONAN . -
[013] PASARSENEN -
[0141 PUCANGAN -
{0151 AMBALKEBREK -
(0161 GONDANGLEGI -
[0171 BANJARSARI -
10181 LAJER -
[0191 SINGOSARI -
[0201 SIDOLUHUR -
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
[0231 PENEKET
[024] SIDORE!IO
[025] SIDOMULYO
[026]1 SIDOMUKTI
[0271 PRASUTAN
[0281 KRADENAN
[029] PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
0311 DUKUHREJOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

I 1 [} ] 1 1 ] i T ] 1
1

1 L T T T T T [ T T S S T TR T
[ I I N e D e |
LI T B S |
[ [ R T I A |

1 1
] ] ] L) ] ] 1 r ] 1 t 1 1 ] []

JUMLAH - - - - -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 5.1.3. Banyaknya Ternak Kerbau yang Dipelihara Rumah Tangga Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada

Tanggall Juni 2011

DESA/KELURAHAN

TUJUAN PEMELIHARAAN

PENGEMBANGBIAKAN

PENGGEMUKAN

PEMBIBITAN

PERDAGANGAN

(1)

()

3)

(@)

(5)

[001}

[002] PLEMPUKANKEMBARAN

[003]
[oo41

[005] KAIBONPETANGKURAN

(0061
10071
(0081
[009]

__ _[0101-BENERWETAN-——" - -

[011]
1012]
[013]
10141
0151
[016]
1017
(018]
[019]
(0201
[021]
[022]
10231
[024]
0251
[026]
10271
[028]
[029]
[030]
031]
[032]

ENTAK

KENOYOJAYAN
AMBALRESMI

KAIBON
SUMBERJATI
BLENGORWETAN
BLENGORKULON

BENERKULON
AMBALKLIWONAN
PASARSENEN

"PUCANGAN

AMBALKEBREK
GONDANGLEGI
BANJARSARI
LAIER

SINGOSARI
SIDOLUHUR
SINUNGREIO
AMBARWINANGUN
PENEKET
SIDOREIO
SIDOMULYO
SIDOMUKTI
PRASUTAN
KRADENAN
PAGEDANGAN
SUROBAYAN
DUKUHREJOSARI
KEMBANGSAWIT

to
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SAP{ POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 5.2. Banyaknya Ternak Sapi Potong yang Dipelihara Pedagang Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada
Tanggall Juni 2011

TUJUAN PEMELIHARAAN

DESA/KELURAHAN

PENGEMBANGBIAKAN PENGGEMUKAN PEMBIBITAN PERDAGANGAN JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

[001] ENTAK - - - - -
[002] PLEMPUKANKEMBARAN - - - - -
[003] KENOYOJAYAN - - - - -
[004] AMBALRESMI - - - . -
[0051 KAIBONPETANGKURAN - - - - -
i006] KAIBON

[008] BLENGORWETAN

[0071 SUMBERIATI 1 - - 19 20
[009]-BLENGORKULON ——— =

[010] BENERWETAN
[011] BENERKULON
[012] AMBALKLIWONAN
[01317PASARSENEN

[014] PUCANGAN

{0151 AMBALKEBREK - -
(016] GONDANGLEGI 2
(0171 BANJARSARI -
(0181 LAJER -
[019] SINGOSARI -
[020]1 SIDOLUHUR - - - - -
[021] SINUNGREJO - - - - -
[022] AMBARWINANGUN - - - - -
[023] PENEKET - - - - -
[024] SIDOREIO - - - - -
[025] SIDOMULYO - - - - -
(0261 SIDOMUKTI - - - - .
[027]1 PRASUTAN - - - - -
[028] KRADENAN - - - - -
[029] PAGEDANGAN - - - - -
[030] SURCBAYAN - - - - -
(0311 DUKUHREJIOSARI - - - - -
[032] KEMBANGSAWIT - - - - -

|N||I-‘*H|

JUMLAH i2 5 - 26 43
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

2
. Tabel 6.1.1. Banyaknya Rumah Tangga Peternak Sapi Potong Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada Tanggal 1 Juni 2011
& TUJUAN PEMELIHARAAN
DESA/KELURAHAN
PENGEMBANGBIAKAN PENGGEMUKAN PEMBIBITAN PERDAGANGAN
(1) {2) (3 {4) (5)
[001] ENTAK 381 89 - -
[002]1 PLEMPUKANKEMBARAN 196 44 - -
[0031 KENOYQJAYAN 222 32 - -
[004] AMBALRESMI 434 103 - -
[005] KAIBONPETANGKURAN 264 81 - -
[006] KAIBON 221 46 - -
[007]1 SUMBERJATI 246 c8 - -
[008] BLENGORWETAN 171 45 - -
. ————— -[0091-BLENGORKULON . ~.235 . 40 } - .-
[010] BENERWETAN 175 45 - -
[011] BENERKULON 388 81 - -
[012] AMBALKLIWONAN 267 64 - -
* T 7T TT7[013] PASARSENENT T T B - 219 — - 47 —- —- - - - - -
- [014] PUCANGAN 189 70 - 1
[015] AMBALKEBREK 193 43 - -
[016] GONDANGLEGI 411 117 - -
[017] BANJARSARI 51 19 - -
[018] LAIER 52 21 - -
[019] SINGOSARI 71 31 - -
(0201 SIDOLUHUR 172 70 - -
[021] SINUNGREIO 26 37 - -
[022] AMBARWINANGUN 2 27 - -
[023] PENEKET 9 21 - -
[024] SIDOREJO 5 12 - -
[025] SIDOMULYO 4 12 - -
[026] SIDOMUKTI 7 23 - -
[027]1 PRASUTAN 2 9 - -
[028] KRADENAN 4 16 - -
[029] PAGEDANGAN 28 43 - -
[030] SUROBAYAN 15 17 - -
[031] DUKUHREIOQSAR! 18 5 - 1
[032] KEMBANGSAWIT 28 8 - -
»
JUMLAH 4.706 1.381 - 2
PENDATAAN SAF| POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 { PSPK2011) KECAMATAN AMBAL 30



SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 6.1.2. Banyaknya Rumah Tangga Peternak Sapi Perah Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada Tanggal 1 Juni 2011

TUJUAN PEMELIHARAAN

DESA/KELURAHAN .
PENGEMBANGBIAKAN PENGGEMUKAN PEMBIBITAN PERDAGANGAN

(63 (2) {3) {4) ()

[001] ENTAK

0021 PLEMPUKANKEMBARAN
[0031 KENOYOJAYAN

[004] AMBALRESMI

[005] KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON

[007] SUMBERIATI

[008] BLENGORWETAN

[009] _BLENGORKULON--————-- - — -
[0101 BENERWETAN
[011] BENERKULON
[012] AMBALKLIWONAN
[013]1-PASARSENEN" - —
[014] PUCANGAN

{0151 AMBALKEBREK
[0161 GONDANGLEGI
0171 BANJARSARI

f018] LAJER

[019] SINGOSARI

[0201 SIDOLUHUR

[021] SINUNGREJO

[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET

[024] SIDOREIO

[0251 SIDOMULYO

[026] SIDOMUKT!

[027] PRASUTAN

[028] KRADENAN

[029] PAGEDANGAN
[030] SURDBAYAN

[031] DUKUHREIOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

1
I
\
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1 1 1 ] 1 1 ] 1 1 [] 1 ] 1 [] 1 L ' 1 1
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 6.1.3. Banyaknya Rumah Tangga Peternak Kerbau Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada Tanggal 1 Juni 2011

TUJUAN PEMELIHARAAN

DESA/KELURAHAN
PENGEMBANGBIAKAN PENGGEMUKAN PEMBIBITAN PERDAGANGAN

(1) (2) (3) (4) (5)

[001] ENTAK - - -
[002] PLEMPUKANKEMBARAN - -

(0031 KENOYOJAYAN

[004] AMBALRESMI

[0051 KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON

(0071 SUMBERJATI

[008] BLENGORWETAN

|

(0101 BENERWETAN

[011] BENERKULON

[012] AMBALKLIWONAN
- - [013] -PASARSENEN  — - - = -

[014] PUCANGAN

[015] AMBALKEBREK

[016] GONDANGLEGI

[017]1 BANJARSARI

[018] LAJER

[019] SINGOSARI

0201 SIDOLUHUR

(0211 SINUNGREJO

[022] AMBARWINANGUN

[023] PENEKET

0241 SIDOREIO

[025] SIDOMULYO

0261 SIDOMUKTI

[0271 PRASUTAN

[028] KRADENAN

[029] PAGEDANGAN

[030] SUROBAYAN

[031] DUKUHREJIOSARI

{0321 KEMBANGSAWIT

(]

‘..ruuu.;..:un.k.........
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 6.2. Banyaknya Pedagang Sapi Potong Menurut Desa/Kelurahan dan Tujuan Pemeliharaan pada Tanggal 1 Juni 2011

TUJUAN PEMELIHARAAN

DESA/KELURAHAN
PENGEMBANGBIAKAN PENGGEMUKAN PEMBIBITAN PERDAGANGAN

(1) (2) {3) (4) {5)

[001] ENTAK

[002] PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYCJAYAN

(0041 AMBALRESMI

[005] KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON

[007] SUMBERIJATI

[008] BLENGORWETAN

[0091 BLENGORKULON

1 ] ) 1 1
LI I T I I | 1
] 1

[011] BENERKULON

0121 AMBALKLIWONAN

[013] _PASARSENEN —— - - ==
10141 PUCANGAN

{0151 AMBALKEBREK

(0161 GONDANGLEGI

[0171 BANJARSARI

[0181 LAJER

[019] SINGOSARI

[020] SIDOLUHUR

[021] SINUNGREIO

[022] AMBARWINANGUN

[0231 PENEKET

[024] SIDOREJO

0251 SIDOMULYO

[026] SIDOMUKTI

[027]1 PRASUTAN

[028] KRADENAN - -
[0291 PAGEDANGAN - -
[030] SURDBAYAN - -
0311 DUKUHREJQSARI - -
[032] KEMBANGSAWIT - .

e N R =
L T T T T T S T
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|
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 7.1. Banyaknya Rumah Tangga Pemelihara Sapi Potong Menurut Desa/Kelurahan dan Jenis Rumpun pada Tanggal 1 Juni 2011
JENIS RUMPUN SAPI POTONG
DESA/KELURAHAN SAPI SAPI JUMLAH
ONGOLE/PO SAP! BRAHMAN SAPI LIMOUSINE SIMMENTAL SAPI LAINNYA
(1) (2) (3) (4) (5) (6) {7}
[0011 ENTAK 387 - - 2 2 391
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 194 - - 3 - 197
[003]1 KENOYQJAYAN 225 - - 1 1 227
[004] AMBALRESM! 451 1 4 4 - 460
[005] KAIBONPETANGKURAN 276 2 - 1 3 282
[006]1 KAIBON 224 ‘4 1 3 1 233
[0071 SUMBERJATI 247 - - 2 1 250
[008] BLENGORWETAN 180 - - S—— I T,
[009] BLENGORKULON —— - -——235 — - ="~ - 1 3 239
-[0101"BENERWETAN 181 - - 1 - 182
[011] BENERKULON 400 - - 1 - S ) R
[012] AMBALKLIWONAN 277 _ B _ - - - - = --1--- . 1 280
[013]_PASARSENEN 229 - - 3 - 232
[014] PUCANGAN 191 12 - - - 203
[015] AMBALKEBREK 193 - 2 - 3 - 198
[0161 GONDANGLEGI 417 2 - 9 3 431
[0171 BANJARSARI 53 - 2 - 55
[018] LAJER 57 - - - - 57
[019] SINGOSARI 87 - - 2 - 89
[0201 SIDOLUHUR 198 - - 4 - 202
[021] SINUNGREJO 48 - 1 1 - 50
[022] AMBARW!INANGUN 28 - 1 - - 29
[023] PENEKET 24 - - 3 - 27
[024] SIDOREIO 13 - - - - 13
[025]1 SIDOMULYO 16 - - 1 - 17
[026] SIDOMUKTI 24 - - 2 - 26
[0271 PRASUTAN 8 1 - 2 - 11
[028] KRADENAN 16 - - 1 - 17
(0291 PAGEDANGAN 57 - 1 6 - 64
[030]1 SUROBAYAN 25 - - - - 25
[031]1 DUKUHREIOSAR! 20 - - - - 20
[032] KEMBANGSAWIT 29 - - 3 - 32
JUMLAH 5.010 24 g 62 15 5.120
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 7.2. Banyaknya Pedagang Sapi Potong Menurut Desa/Kelurahan dan Jenis Rumpun pada Tanggal 1 Juni 2011

JENIS RUMPUN SAPI POTONG

DESA/KELURAHAN SAPI SAPI JUMLAH
ONGOLE/PO SAPI BRAHMAN  SAPI LIMOUSINE SIMMENTAL SAPI LAINNYA
a 2 ) @) (5) (6) @

[001] ENTAK -
(0021 PLEMPUKANKEMBARAN -
[003]1 KENOYOJAYAN -
10041 AMBALRESMI

[005] KAIBONPETANGKURAN
[006]1 KAIBON

{0071 SUMBERIATI

{0081 BLENGORWETAN

[009]1 BLENGORKULCON
[0101-BENERWETAN—
[011) BENERKULON

[012] AMBALKLIWONAN

[013] PASARSENEN_ . . . . - - -
0141 PUCANGAN

[015] AMBALKEBREK

[0161 GONDANGLEGI

[0171 BANJARSARI

[018] LAJER

[019] SINGOSARI

10201 SIDOLUHUR

0211 SINUNGREIOQ

[022] AMBARWINANGUN

[0231 PENEKET

[024] SIDOREJO

0251 SIDOMULYO

[026] SIDOMUKTI

[027] PRASUTAN

[028] KRADENAN

[029] PAGEDANGAN -
[030] SUROBAYAN -
[031] DUKUHREIOSARI -
[032] KEMBANGSAWIT -

1

e o
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 8.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong Menurut Jenis Kelamin, Umur, dan Rumpun Pada Tanggal 1 Juni 2011

JENIS RUMPUN SAPI POTONG

KARAKTERISTIK JUMLAH
SAPI ONGOLE/PO  SAPI BRAHMAN SAPI LIMOUSINE  SAPiI SIMMENTAL SAPI LAINNYA

(1) ' (2) (3} (4) () (6) (7)

JANTAN ANAK 1.009 4 2 12 3 1,030
JANTAN MUDA 440 5 3 18 1 467
JANTAN DEWASA 155 2 - 7 ; 164
JUMLAH JANTAN T 1.604 T T T s R A 4 1661
 BETINAANAK 1373 8 ; 12 . 1.393

BETINA MUDA o  1s3% I T 1560
BETINA DEWASA ‘ 4729 15 4 22 10 4.780
JUMLAH BETINA 7.638 29 6 46 14 7.733
IUMLAH 9.242 40 11 83 18 9.394
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 8.

3. Banyaknya Ternak Sapi Brahman menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan Umur Pada Tangga! 1 Juni 2011

DESA/KELURAHAN

JANTAN

BETINA

ANAK

MUDA DEWASA

JUMLAH

ANAK

MUDA

DEWASA

2-3
TAHUN

‘TAHUN

5-6 >6
TAHUN

JUMLAR

JUMLAH

1)

(2)

3) (4) (5)

(6)

g

(8)

(9) (10)

(11)

(12)

0011
002l
0031
10041
[0051
[006]
{0071
[008]

[010]
[011]
J012].
[013]
[014]
[015]
(0161
[017]
(018]
[019]
{0201
(0211
f022]
[023]
[024]
[025]
[026]
0271
[028]
0291
(0301
[031]
[032]

ENTAK
PLEMPUKANKEMBARAN
KENOYOJAYAN
AMBALRESMI
KAIBONPETANGKURAN
KAIBON
SUMBERJATI
BLENGORWETAN___

10091 BLENGORKULON

BENERWETAN
BENERKULON

AMBALKLIWONAN- - — - ~

PASARSENEN
PUCANGAN
AMBALKEBREK
GONDANGLEG!
BANJARSARI
LAJER

SINGOSARI
SIDOLUHUR
SINUNGREIO
AMBARWINANGUN
PENEKET
SIDOREIO
SIDOMULYO
SIDOMUKTI
PRASUTAN
KRADENAN
PAGEDANGAN
SUROBAYAN
DUKUHREJOSARI
KEMBANGSAWIT

"I o |

(B B

i LW

JUMLAH
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 8.4. Banyaknya Ternak Sapi Limousine menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan Umur Pada Tanggal 1 Juni 2011

JANTAN BETINA

DESA/KELURAHAN DEWASA JUMLAH
ANAK MUDA DEWASA JUMIAH ANAK MUDA 3.2 5.6 >6 JUMLAH

TAHUN TAHUN  TAHUN
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

[001] ENTAK - - - - - - - - - _ .
[002] PLEMPUKANKEMBARAN - - - - - -
[003] KENOYOJAYAN - - - - ) -
[004] AMBALRESMI - - - - > 2

[0061 KAIBON - - - - - -

1

[ R
'!}—ll-hll
B2 By

[007] SUMBERIATI - - - ¢ ) - _ .

[008] BLENGORWETAN i - - ) :
-=-————{009] -BLENGORKULON ™ ~ - - - ] - . _ ) - . :
[010] BENERWETAN - - - ; - _
[011] BENERKULON - - - - - R < -
[012] AMBALKLIWONAN - - 1 == 7T 1 - - 1 - - 1 2
[013] PASARSENEN . - - \ . . . : -
[014] PUCANGAN - - - - - - - - - - -
[015] AMBALKEBREK - - - - - - ] . ) A _
[016] GONDANGLEG! 1 - - 1 - - - . - ] 1
[017] BANJARSARI - - - - ] - - - - - -
[018] LAJER - - - - ] - . _ ) ] :
[019] SINGOSARI - - - - - - _ . ) ) :
[020] SIDOLUHUR - - -
[021] SINUNGREJO - 1 .
[022] AMBARWINANGUN - 1
[023] PENEKET - -
[024] SIDOREIO - - - :
10251 SIDOMULYO - - - - - ] ] - - .
[026] SIDOMUKT - - - - - . . _ : . :
[027] PRASUTAN - - - - - ] - . ) - )
[028] KRADENAN - - - - - ) . _ ] ) :
[029] PAGEDANGAN - 1 - 1 - - - - - . 1
[030] SUROBAYAN - - - ; ] ] _ _ : . )
[031] DUKUHREIOSARI - - - - - - - . ) ] )
[032] KEMBANGSAWIT - - - - - . ] - - - .

1
[005] KAIBONPETANGKURAN - - - - - - - -
1

JUMLAH 2 3 - 5 - 2 3 - 1 6 11
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 8.5.

Banyaknya Ternak Sapi Simmental menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan Umur Pada Tanggal 1 Juni 2011

DESA/KELURAHAN

JANTAN

BETINA

ANAK

MUDA

DEWASA

JUMLAH

ANAK

MUDA

DEWASA

2-4
TAHUN

5-6
TAHUN

»b
TAHUN

JUMLAH

JUMLAH

(2)

(3)

(4)

()

(6)

(7)

(8)

(9)

{10)

(11)

(12)

‘i

[001] ENTAK
[002] PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYOJAYAN
[004] AMBALRESMI
[005] KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON
0071 SUMBERIATI
[008]_BLENGORWETAN. - - " .
[009] BLENGORKULON - - 2
(0101 BENERWETAN - - -
[0211] BENERKULON - - -
- - [012]-AMBALKLIWONAN — -~ —

[013] PASARSENEN

[014] PUCANGAN

{0151 AMBALKEBREK

[016] GONDANGLEGI

[0171 BANJARSARI

[018] LAIER

[019] SINGOSARI

[020] SIDOLUHUR

[021] SINUNGREIO

[022] AMBARWINANGUN

[023] PENEKET

[024] SIDOREJO

[025] SIDOMULYO

[026] SIDOMUKTI

[027] PRASUTAN -

(0281 KRADENAN 1

(0291 PAGEDANGAN - 4 -

[0301 SUROBAYAN - -

(0311 DUKUHREIOSARI - - -

10321 KEMBANGSAWIT - 3 - 3 - - 1 - -

1
2 - 1

[ T
[ ol
'
1
NP R W

l

MW RNREREWN

o W
)
]

y W
PR BNy,
o1 =y "I o B
| B
1 1o
[y
PR NO S,
=

1
1
1

t
~N
]

[l ]
s DNNMNN D W RrREN DB, WR R RN

P W
=
)
P RRERRE, N PR Ry |-bUJ|UJ|‘| P N
1 )
(I BT %
=
1
]
R RREN R

FY

JUMLAH 12 18 7 37 12 12 11 10 1 46

[+
w
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 8.

6. Banyaknya Ternak Sapi Lainnya menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan Umur Pada Tanggal 1 Juni 2011

DESA/KELURAHAN

JANTAN

BETINA

ANAK

MUDA

DEWASA

JUMLAH ANAK MUDA

DEWASA

2-4

JUMLAH

5-6 6 JUMLAH
TAHUN TAHUN TAHUN

(1)

{2)

(3)

(8)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9) (10) (11)

(12)

[001]
[002]
[003]
(0041
[005]
[006]
0071

[008] _BLENGORWETAN
[0091

[010]
[011]
- --fo12]-
. fo13]
[014)
[015]
[016]
(0171
0181
[019]
[020]
[021]
[022]
[023]
[024]
[0251
10261
[027]
[028]
[029]
[030]
10311
[032]

ENTAK
PLEMPUKANKEMBARAN
KENOYOJAYAN
ANBALRESMI
KAIBONPETANGKURAN
KAIBON

SUMBERIATI

BLENGORKULON
BENERWETAN
BENERKULON
AMBALKLIWONAN - --
PASARSENEN
PUCANGAN

AN BALKEBREK
GONDANGLEGI
BANJARSARI
LAJER

SINGOSARI
SIDOLUHUR
SINUNGREJO
AlV|BARWINANGUN
PENEKET
SIDOREIO
SIDOMULYO
SIDOMUKT!
PRASUTAN
KRADENAN
PAGEDANGAN
SUROBAYAN
DUKUHRE/OSAR!
KEMBANGSAWIT

£

1
TN PR, R, R

r N

' - o I TE R

JUMLAH
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 8.7. Banyaknya Ternak Sapi Perah menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan Umur Pada Tanggal 1 Juni 2011

-

DESA/KELURAHAN

JANTAN

BETINA

ANAK

MUDA

DEWASA

JUMLAH

ANAK

MUDA

DEWASA

2-4

TAHUN TAHUN TAHUN

5-6

>6

JUMLAH

JUMLAH

(1)

(2)

(3)

(4)

()

(6)

{7)

(8)

(9)

(10)

(11}

(12)

[001] ENTAK
[002] PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYOJAYAN
[004] AMBALRESMI
[005] KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON
[007] SUMBERJATI
- [008] BLENGORWETAN_ __
—  ~"T (0091 BLENGORKULON
[0101 BENERWETAN
[0111 BENERKULON
A ~ [012] AMBALKLIWONAN - -~ — =~ - =
r [013] PASARSENEN
[014] PUCANGAN
[015] AMBALKEBREK
- [016] GONDANGLEG!
f017] BANJARSARI
[018] LAJER
[019] SINGOSARI
[020] SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET
[024] SIDOREJO
[025] SIDOMULYO
[0261 SIDOMUKTI
[027] PRASUTAN
[028] KRADENAN
[029] PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
[031] DUKUHREJOSARI
@ [032] KEMBANGSAWIT

LI T TR S I S |
| I O T Y B |

[ T T T |
I 1 1 1

r

|
o

|
|
1|l
|
|
Ill
|

[ T T N R I e T |

'
[ T T R T T T N B |
|
|
Vo
|
|
[ I B '
1
LI R
L
[ T T T T T T
[T

IIlIIllllllIlIl‘llllllll
)
)
LI D D R D D I S B |

LI T T R T T T T T T T T B |
'
1
| T T T T T TR TN T SN TR TR WO T SN N O B
[ R D DL D D D S D R B |
[ R D D D e B R '
1 '
LI I D I D D D D R D R B |
L}
L T T T T T T T
] 1

[ B T |
1
L] ] 1 1 [] 1 ] [ ] t ] 1
L)

JUMLAH - - - - - - - - - ‘ - -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 8.8. Banyaknya Ternak Kerbau menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan Umur Pada Tanggal 1 Juni 2011

® JANTAN BETINA

DEWASA

MUDA 2.4 5.6 >6
TAHUN TAHUN TAHUN

(1) () (3) (a) () (6) (7) (8) (9} (10) (11) (12)

[D01] ENTAK - - - - - - - - - - -
0021 PLEMPUKANKEMBARAN - - - - - - - - - - -
[003] KENOYOJAYAN - - - - b - - - - - -
[004]1 AMBALRESMI - - - - - - - - - - -
0051 KAIBONPETANGKURAN - - - - - - - - - - -
[0061 KAIBON - - - - - - - - - - -
[007] SUMBERIATI - - - - - - - - - - -

DESA/KELURAHAN JUMLAH

ANAK MUDA DEWASA  JUMLAH ANAK JUMLAH

[008]1_BLENGORWETAN = = fen e = . - R - -
[009] BLENGORKULON - - - - - - - - - - -
{0101 BENERWETAN - - - - - - - - - - -
[011] BENERKULON - - - - - - - - - - -

—5’—; ———{0121-AMBALKELIWONAN— = - = = = -— = - - -
r [013] PASARSENEN - - \ - - . - . .
~ [014] PUCANGAN - - - . - . - . .
[015] AMBALKEBREK - - - - - . . . }
- [016] GONDANGLEGI - - - - . - - 1 .
0171 BANJARSARI 1 1 - 2 2 - 1 - 2
0181 LAJER - - - - _ - - . _
[0191 SINGOSARI - - - - - ; _ - .
[0201 SIDOLUHUR - . . - . B
[0211 SINUNGREJO
[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET
[024] SIDCREIO
(0251 SIDOMULYO
[026]1 SIDOMUKTI
(0271 PRASUTAN

LT B
T I

N
]
N

[y
P A,
p BNy WUt w

[028]
(0291
0301
(0311
@ 0321

KRADENAN
PAGEDANGAN
SURCBAYAN
DUKUHREJOSARI
KEMBANGSAWIT

]
W Wy

v e Wy

JUMLAH

27
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 9.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong yang Bunting dan Melahirkan Menurut Desa/Kelurahan Selama Setahun yang Lalu

TERNAK BETINA YANG DI 1B TERNAKBETINATIDAKDIIB ~ TERNAKBETINA | CRNAK BETINA
YANG BUNTING YANG

DESA/KELURAHAN MELAHIRKAN

BUNTING SETAHUN YANG

JUMLAH BUNTING MELAHIRKAN MELAHIRKAN LALY SETAHUN YANG
ALAMI LALU
(1) 2 {3) (4) (5) (6) () (8)
[001] ENTAK - - - 276 226 276 226
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 2 1 1 175 129 176 130
[003] KENOYOJAYAN 1 - - 158 85 158 85
[0041 AMBALRESMI 3 2 2 355 241 357 243
[005] KAIBONPETANGKURAN 10 & 6 176 106 184 112
[0061 KAIBON 9 3 3 150 92 153 95

[007] SUMBERIAT] - - - 235 152 235 152
[008] BLENGORWETAN 2 2 Sl 156 -89—~- - 158 — 90
—— ~—-[0091-BLENGORKULON T 3 2 1 191 98 193 99
[0101 BENERWETAN 4 3 2 157 79 160 81
[011] BENERKULON 3 3 3 317 210 _ 320 _ ___.213 ——

10121 AMBALKLIWONAN _ . 3 - = 2 - - - r- - T 247 166 249 167
[013] PASARSENEN - - - 66 66 66 66
[014] PUCANGAN 3 3 2 149 118 152 120
[0151 AMBALKEBREK 4 3 3 205 141 208 144
[016] GONDANGLEGI 14 8 4 428 170 436 174
[017]1 BANJARSARI 1 1 1 53 44 54 45
[018]1 LAJER 2 2 1 45 23 47 24
[019] SINGOSARI 6 3 1 50 32 53 33
[0201 SIDOLUHUR 3 3 3 125 70 132 73
f0211 SINUNGREJO - - - 13 11 13 11
[0221 AMBARWI|NANGUN - - - 1 - 1 -
[0231 PENEKET 6 - - - 6 -
[0241 SIDOREJO - - - 2 1 2 1
[025]1 SIDOMULYO - - - 1 - 1 -
[026] SIDOMUKTI - - - 1 - 1 -
(0271 PRASUTAN - - - - - - -
[028] KRADENAN 1 1 1 1 1 2 2
{0291 PAGEDANGAN - - - 13 7 13 7
[030] SURCBAYAN 3 3 2 9 4 12 6
[031] DUKUHREIOSARI 2 1 - 13 7 14 7
[032] KEMBANGSAWIT 1 1 1 24 17 25 18
JUMLAH 86 61 39 3.796 2385 3.857 2.424
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel9.2. Banyaknya Ternak Sapi Perah yang Bunting dan Melahirkan Menurut Desa/Kelurahan Selama Setahun yang Lalu

TERNAK BETINA YANG DI IB TERNAK BETINA TIDAK DI IB TERNAK BETINA TERN?:;:T'NA

YANG BUNTING
DESA/KELURAHAN MELAHIRKAN

BUNTING SETAHUN YANG

JUMLAH BUNTING MELAHIRKAN MELAHIRKAN SETAHUN YANG

ALAMI LALY LALU
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8]
[001] ENTAK - - - . - - .

[002] PLEMPUKANKEMBARAN - - - - - -
[003] KENOYOJAYAN - - - . - .
[004] AMBALRESMI - - - - - .
[005]1 KAIBONPETANGKURAN - - - - - .
[006] KAIBON - -
[0071 SUMBERJATI - - - - - - -

[ I S T |

[008] BLENGORWETAN - - - ) - - - - _

— —[009]-BLENGORKULGN - - Y A - . ) _
[0101 BENERWETAN - - ; . - - .
[011] BENERKULON . - - - ] - i
[012] AMBALKLIWONAN e . e )

- 1013] PASARSENEN . s - . ) ) .
[014] PUCANGAN - - - - . ) - .
[015] AMBALKEBREK - ). ) ] - . ]
[0161 GONDANGLEG! - - - - . ] )
[017] BANJARSARI - - - ] - ) ]
[018] LAJER - . ; ] - ] ]
[019] SINGOSARI - - - - - ] -
[020] SIDOLUHUR - . - - - . .
[021] SINUNGREIO - - . - - . )
[022] AMBARWINANGUN - - - ] - - .
[023] PENEKET - . ] ] - ) i
[024] SIDOREJO - - - ] - - ]
[025] SIDOMULYO - - - ] - . ]
10261 SIDOMUKTI - - - ] ] - ]
10271 PRASUTAN - - - ] ] . -
[028] KRADENAN - - . ) . ) -
[029] PAGEDANGAN - - : ] ] ] i
[030] SUROBAYAN - - - ] - ) _
[031] DUKUHREJOSARI - - - - - ] )
[032] KEMBANGSAWIT . -

JUMLAH - - - - - - -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 9.3. Banyaknya Ternak Kerbau yang Bunting dan Melahirkan Menurut Desa/Kelurahan Selama Setahun yang Lalu

TERNAK BETINA
TERNAK BETINA YANG DI IB TERNAK BETINA TIDAK DI IB TERNAK BETINA YANG

YANG BUNTING
DESA/KELURAHAN BUNTING SETAHUN YANG MELAHIRKAN

JUMLAH BUNTING MELAHIRKAN MELAHIRKAN SETAHUN YANG
ALAMI LALU LALU

(1) (2) (3) () () (6) (7) (8)

[001] ENTAK - - - - - . _
[002] PLEMPUKANKEMBARAN - - - - - - -
[003] KENOYOJAYAN - - - - - - -
[004] AMBALRESMI - - - - - - -
[005]1 KAIBONPETANGKURAN - - - - - - -
{0061 KAIBON - - e - - - -
(0071 SUMBERIATI - - - - - - -

[008] BLENGORWETAN - - - - . .
-——[009]-BLENGORKULGON — - = - - - R .
[0101 BENERWETAN - - - - - - R
[011] BENERKULON - - - - - - R
[0121 AMBALKLIWONAN 7 ) - B - & —_ - - - - - — . - .
[0131 PASARSENEN - 3 - . - . R
10141 PUCANGAN - - - . . . _
[015] AMBALKEBREK - - -
10161 GONDANGLEG] - - -
[0171 BANIARSARI 1 1 1

[0181 LAJER - -
(0191 SINGOSARI - -
[0201 SIDOLUHUR - - - - . - .
0211 SINUNGREIO - - - - - - -
[022] AMBARWINANGUN - - - 1 1 1 1
[023] PENEKET - - - 1 1 1 1
(024] SIDOREJO - - - 1 1 1 1
[025] SIDOMULYO - - - - - - R
[026]1 SIDOMUKTI - - - - - - -
[027] PRASUTAN - - - - - - .
[028] KRADENAN - - - - - . .
[029] PAGEDANGAN - - - - - - .
[030] SUROBAYAN - - - - - - -
031] DUKUHREJOSARI - - - 2 1 2 1
[032] KEMBANGSAWIT . - - - - - - -

JUMLAH 1 1 1 7 6 8 7
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 10.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong yang di Pelihara Menurut Status Penguasaan per Desa/Kelurahan pada Tanggal 1 Juni 2011

= STATUS PENGUASAAN TERNAK
- DESA/KELURAHAN JUMLAH
MILIK SENDIRI BERASAL DARI PIHAK LAIN BERADA DI PIHAK LAIN
(1) (2) (3) (4) (5)
[001] ENTAK 577 176 13 740
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 275 138 31 382
{0031 KENOYOJAYAN 266 179 5 440
[004] AMBALRESMI 645 278 63 860
[005] KAIBONPETANGKURAN 360 201 23 538
0061 KAIBON 243 159 15 387
[007] SUMBERIJATI 355 156 35 476
0081 BLENGORWETAN 191 143 18 316
N [009] BLENGORKULON 271 190 30 __ 431
-[0101-BENERWETAN— —- — - -—- —205- — "7 157 44 318
[011] BENERKULON 395 333 35 693
[012] AMBALKLIWONAN 315 203 9 509
- [013] PASARSENEN [ - 1 S - . 185 - — - 71 — - — 400 - -
- © 7 [014] PUCANGAN 260 136 17 379
[015] AMBALKEBREK 255 170 23 402
[016] GONDANGLEGI 639 - 351 ° 108 882
[017] BANJARSARI 78 27 - . 105
t [018] LAJER 95 21 - 116
[019] SINGOSARI 101 39 - 140
(0201 SIDOLUHUR 278 74 19 333
[021) SINUNGREJO 56 . 28 2 82
[022] AMBARWINANGUN 26 19 3 42
[023] PENEKET 25 19 - 44
[024] SIDOREIO 14 12 - 26
[025] SIDOMULYO 14 15 - 29
[026] S!DOMUKTI 25 20 - 45
[027] PRASUTAN 7 10 - 17
[028] KRADENAN 14 15 - 29
f029] PAGEDANGAN 74 25 1 98
[030] SUROBAYAN 33 7 - 40
[031] DUKUHRE}OSARI 23 16 - 39
[032] KEMBANGSAWIT 40 16 - 56
-
JUMLAH 6.391 3.518 515 9.394
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 10.2. Banyaknya Ternak Sapi Perah yang di Pelihara Menurut Status Penguasaan per Desa/Kelurahan pada Tanggal 1 Juni 2011

DESA/KELURAHAN

STATUS PENGUASAAN TERNAK

MILIK SENDIRI

BERASAL DARI PIHAK LAIN

BERADA DI PIHAK LAIN

JUMLAH

(1)

{2)

(3}

(4}

(5)

— . [D101-BENERWETAN -

(001] ENTAK

[002] PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYCJAYAN

[004] AMBALRESMI

[005]1 KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON

[007] SUMBERIJATI

[008] BLENGORWETAN

[009]1 BLENGORKULON

[011]1 BENERKULON
1012} AMBALKLIWONAN
[013] PASARSENEN
[014] PUCANGAN
[015] AMBALKEBREK
[016]1 GONDANGLEG!
[0171 BANJARSAR!
[0181 LAJER

[019]1 SINGOSAR!
[0201 SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET

[024] SIDOREJO

[025] SIDOMULYO
[026]1 SIDOMUKTI
[0271 PRASUTAN
[028] KRADENAN
[0291 PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
[031] DUKUHREIOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

1 ] ] ] ] 1 1 1

JUMLAH
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 10.3. Banyaknya Ternak Kerbau yang di Pelihara Menurut Status Penguasaan per Desa/Kelurahan pada Tanggal 1 Juni 2011

STATUS PENGUASAAN TERNAK

DESA/KELURAHAN

MILIK SENDIRI

BERASAL DARI PiHAK LAIN

BERADA DI PIHAK LAIN

(1)

(2)

3)

(4)

[001] ENTAK

{0021 PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYOIAYAN

{0041 AMBALRESMI

[005] KAIBONPETANGKURAN
0061 KAIBON

[007] SUMBERIJATI

[008] BLENGORWETAN

[009] BLENGORKULON
[0101_BENERWETAN_. .. —.

[011] BENERKULON
[0121 AMBALKLIWONAN
[013] PASARSENEN
[014] PUCANGAN
[015] AMBALKEBREK
[016] GONDANGLEGI
[0171 BANJARSARI
[0181 LAJER

[019] SINGOSARI
[0201 SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022]1 AMBARWINANGUN
10231 PENEKET

f024) SIDOREIC

[025] SIDOMULYO
[026] SIDOMUKTI
(0271 PRASUTAN
[028] KRADENAN
[0291 PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
[0311 DUKUHREIOSARI
[032]1 KEMBANGSAWIT

www, ,

N

Wy Wy

1

N SERETURT N TTR

o Wy

JUMLAH

25

N
~
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 11.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong yang Berasal Dari Pihak Lain Menurut Desa/Kelurahan dan Sumber Bantuan Pada Tanggal 1 Juni

2011
SUMBER PEROLEHAN TERNAK YANG DIPELIHARA
DESA/KELURAHAN BANTUAN JUMLAH
PEMERINTAH BANTUAN SWASTA BAGI HASIL LAINNYA
(1) (3) . {4) (5) (6) {7
[001] ENTAK . - - 176 - 176
[002] PLEMPUKANKEMBARAN - 1 137 - 138
[003] KENOYOJAYAN - - 179 - 179
[004] AMBALRESMI 7 - 271 - 278
[005] KAIBONPETANGKURAN 1 - - 200 - 201
[006] KAIBON 11 - 148 . : - -———159-- T T 777
[0071 SUMBERIJATI - - - 156 - —— 7 7 . 156
[0081 BLENGORWETAN e - _—— ; - 143 - 143
— — - -[00S1-BLENGORKULON - - 190 - 190
[0101 BENERWETAN - , - 157 N - - . T 157
{0111 BENERKULON - R ST T332 1 333
{0121 AMBALKUWONAN .- - —————~——— "~~~ "4 - 199 - ) 203
- " [013]1 PASARSENEN - - 185- - 185
10141 PUCANGAN _ - ‘ - 136 - 136
[0151 AMBALKEBREK - - 169 1 170
10161 GONDANGLEG] . 9 - 338 4 351
[0171 BANJARSARI - - 27 - 27
(0181 LAIER - - 21 - 21
[0191 SINGOSARI 6 - 33 - 39
[0201 SIDOLUHUR - - 74 - 74
0211 SINUNGREJO - - 28 - 28
[022] AMBARWINANGUN - - 19 - 19
{0231 PENEKET - - 19 - 19
[024) SIDOREJO - - 12 - 12
[025] SIDOMULYO - - 15 . 15
[026] SIDOMUKTI - - 20 - 20
[0271 PRASUTAN A - - 10 - 10
[028] KRADENAN - - 15 - 15
[029] PAGEDANGAN - - 25 - 25
[030] SUROBAYAN - - 7 - 7
(0311 DUKUHREIQSARI - - 16 - 16
[032] KEMBANGSAWIT - - 15 1 16
JUMLAH 38 1 3.472 3518
. S
I ——
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 11.2. Banyaknya Ternak Sapi Perah yang Berasal Dari Pihak Lain Menurut Desa/Kelurahan dan Sumber Bantuan Pada Tanggal 1 Juni
2011

SUMBER PEROLEHAN TERNAK YANG DIPELIHARA

DESA/KELURAHAN BANTUAN JUMLAH
PEMERINTAH BANTUAN SWASTA BAG! HASIL LAINNYA

(1) 3) (4) (5) (6) (7)

[001] ENTAK

[002] PLEMPUKANKEMBARAN

[003] KENOYOIJAYAN

[004] AMBALRESMI

[005] KAIBONPETANGKURAN

[006]1 KAIBON

10071 SUMBERJATI

[008] BLENGORWETAN e

_[009]_BLENGORKULON ———

0101 BENERWETAN

[011] BENERKULON

[012] AMBALKLIWONAN . — — - — - -~
- - - 0131~ PASARSENEN

[0141 PUCANGAN

[015] AMBALKEBREK

[016] GONDANGLEGI

[017]1 BANJARSARI

0181 LAJER

[019] SINGOSARI

10201 SIDOLUHUR

0211 SINUNGREIOQ

[022] AMBARWINANGUN

[023] PENEKET

(0241 SIDOREIO

10251 SIDOMULYO

[0261 SIDOMUKTI

{0271 PRASUTAN

[028] KRADENAN

[029] PAGEDANGAN

10301 SUROBAYAN

[031] DUKUHREIOSARI

[032] KEMBANGSAWIT

.

|
l

[ R T T Y T T T I |
|
3

1
1
Tt o
L L L R T R O T T T T

[}
| N I T R T A T TR T B |
]

LI T Y R R R D D B '}
L N D e I T T T B |
LI R N N T T T T B |

JUMLAH - - - S

R ———
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 11.3. Banyaknya Ternak Kerbau yang Berasal Dari Pihak Lain Menurut Desa/Kelurahan dan Sumber Bantuan Pada Tanggal 1 Juni 2011

SUMBER PEROLEHAN TERNAK YANG DIPELIHARA

DESA/KELURAHAN BANTUAN BANTUAN SWAS BAGIH LA JUMLAH
PEMERINTAH TA Al ASIL INNYA
(1) {3) () (5) (6) 7
[001] ENTAK - - -

[002] PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYOJAYAN
10041 AMBALRESMI
[005] KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON
[007] SUMBERIATI
[008] BLENGORWETAN -
[0091 BLENGORKULON - G
[010] BENERWETAN__ __ — .-~ - ————— .
~———-—-[011]"BENERKULON -
[012] AMBALKLIWONAN -
[013] PASARSENEN e
_ _I014] .RUCANGAN——— =~~~ ~— -
[015] AMBALKEBREK -
[016] GONDANGLEGI -
[017] BANJARSARI -

[} 1
1 t 1 i t ] 1
] ] 1 1 1 r 1 [

1
[ T TR T T T B

[T B |

o s Ny
.
[T A T T T T T T T T

(0181 LAJER

[019] SINGOSARI
[020] SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET

[024] SIDOREIO

[025] SIDOMULYOD
i026] SIDOMUKTI
10271 PRASUTAN
[028] KRADENAN
[029] PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
0311 DUKUHRE!QSARI
[032] KEMBANGSAWIT

1
[ T |
[

1
[ R T T R S T T T B B T
1
1

JUMLAH - - - 2 . 2
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 12.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong Menurut Desa/Kelurahan dan Lokasi Asal Ternak Pada Tanggal 1 Juni 2011

SUMBER PEROLEHAN TERNAK YANG DIPELIHARA

DESA/KELURAHAN DALAM JUMLAH
KABUPATEN LUAR KABUPATEN  LUAR PROVINSI IMPOR
1 (3) (4) {5) (6} (7
[001] ENTAK 740 - - - 740
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 382 - - - 382
[003] KENOYOJAYAN 440 . - - 440
[004] AMBALRESM! 860 - - . 860
[005] KAIBONPETANGKURAN 536 - 2 - 538
[006] KAIBON 382 - 5 - 387
[007] SUMBERIATI 476 - - - a6
[008] BLENGORWETAN 316 - - e —— - 316
[009] BLENGORKULON . 431 e e - 431
[010] BENERWETAN . ———— - —~3]g - - - 318
- ———[0111"BENERKULON 693 - - - o . 693
[012] AMBALKLIWONAN 509 - - - 509
[013] PASARSENEN R _ 400 - - - - T - - 400 )
___ 0141 PUCANGAN-—- — ~—— ~— "~ 363 - - 16 - - 379
[015] AMBALKEBREK 402 - - - 402
[016] GONDANGLEGI 882 - - - 882
[017] BANJARSARI 105 - - - 105
10181 LAJER © 116 - - - 116
[019] SINGOSARI : 136 4 - - 140
[0201 SIDOLUHUR 333 - - - 333
[021] SINUNGREJO 82 - - - 82
[022] AMBARWINANGUN 42 - - . 42
[023] PENEKET a4 - - - 44
[024] SIDOREJO 26 - - - 26
[025] SIDOMULYO 27 2 - - 29
[026] SIDOMUKTI 45 - - - 45
[027] PRASUTAN 17 - - - 17
1028] KRADENAN 29 - - - 29
[029] PAGEDANGAN 97 - 1 - 98
[030] SUROBAYAN 40 - - - 40
[031] DUKUHREIOSARI 39 - - . 39
10321 KEMBANGSAWIT 55 1 - - 56
JUMLAH 9.363 7 8 16 9.394
—————
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 12.2. Banyaknya Ternak Sapi Perah Menurut Desa/Kelurahan dan Lokasi Asal Ternak Pada Tanggal 1 Juni 2011

SUMBER PEROLEHAN TERNAK YANG DIPELIHARA

DESA/KELURAHAN DALAM LUAR KAB CROVINS] JUMLAH
KABUPATEN KABUPATEN  LUAR PROVIN IMPOR
(1) (3) (a) | (5) (6) 7
[001] ENTAK . -

[002] PLEMPUKANKEMBARAN
[003] KENOYOJAYAN
10041 AMBALRESMI
[005] KAIBONPETANGKURAN
[0061 KAIBON
[007] SUMBERJATI
[008] BLENGORWETAN
[009] BLENGORKULON
[010] BENERWETAN ____ _ . —————
— -—— [011]"BENERKULON
[012] AMBALKLIWONAN
[013] PASARSENEN
10141 PUCANGAN - - - ——— =~~~ 77
[015] AMBALKEBREK
[016] GONDANGLEGI
[017] BANJARSARI
[018] LAJER
[019] SINGOSARI
[020] SIDOLUHUR
[021] SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET
[024] SIDOREJO
[025] SIDOMULYO
[026] SIDOMUKTI
[027] PRASUTAN
[028] KRADENAN
[029] PAGEDANGAN
[030] SUROBAYAN
[031] DUKUHREJOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

| T T S T |

vl o o

LI |
LI I B 1 ] 1 [] ¥ 1 o [} F ] [

[ T T I T T B |

1 1 1 1

JUMLAH - - - - -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 12.3. Banyaknya Ternak Kerbau Menurut Desa/Kelurahan dan Lokasi Asal Ternak Pada Tanggal 1 Juni 2011

SUMBER PEROLEHAN TERNAK YANG DIPELIHARA

DESA/KELURAHAN DALAM JUMLAH
KABUPATEN LUAR KABUPATEN  LUAR PROVINSI IMPOR
(1) (3) (4) () (6) (7)
[001] ENTAK - ;

[002] PLEMPUKANKEMBARAN - -
[003] KENOYOJAYAN
[004] AMBALRESMI
[0051 KAIBONPETANGKURAN
[006] KAIBON
[007] SUMBERIATI
[008] BLENGORWETAN
[009] BLENGORKULON
[010] BENERWETAN _

— ——[0%1]-BENERKULON™
[012] AMBALKLIWONAN
[013] PASARSENEN
[014] PUCANGAN - - - —-——— - "=~

-~ =" 7 [015] AMBALKEBREK

[016] GONDANGLEGI

[017) BANJARSARI

[018] LAJER

[019] SINGOSARI

[0201 SIDOLUHUR

[021] SINUNGREIO

[022] AMBARWINANGUN

j0231 PENEKET

[0241 SIDOREJO

[025] SIDOMULYO

[026] SIDOMUKTI

[027] PRASUTAN

[028] KRADENAN

[029] PAGEDANGAN

[030] SUROBAYAN

[031] DUKUHREIOSARI

[032] KEMBANGSAWIT

|

lwlwlllemwllll"JPlIlll‘llllllllIIIl
1

————

\

\

[ T T O T T T T T T
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'

1 [] 1 1 1 1 ] ] 1
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

<
Tabel 13.1. Banyaknya Ternak Sapi Potong Menurut Desa/Kelurahan dan Lokasi Tujuan Penjualan Ternak Pada Tanggal 1 Juni 2011
¢
o TUJUAN PENJUALAN TERNAK YANG DIPELIHARA
DESA/KELURAHAN DALAM JUMLAH
KABUPATEN LUAR KABUPATEN LUAR PROVINSI EKSPOR
(1) (3 (4) {5) (6) (7
0011 ENTAK 737 3 - - 740
0021 PLEMPUKANKEMBARAN 382 - - - 382
0031 KENOYOQJAYAN 440 - - - 440
0041 AMBALRESMI 860 - - - 860
[005] KAIBONPETANGKURAN 537 1 - - 538
[006] KAIBON 387 - - - 387
[007] SUMBERIATI 475 1 - - 476
[008] BLENGORWETAN 316 - - - 316
0091 BLENGORKULON 430 I S - - ——— 431°
& ._ [0101.BENERWETAN — 318 -~ < - 318
[011] BENERKULON 691 2 - - 693
- (0121 AMBALKLIWONAN 508 1 - - _ _ _ _509._ — - —
- 10131 PASARSENEN . _ _ _  _ 400 Ll e~ - memes o T 400
S -[014] PUCANGAN — — ~~ 375 2 - 2 379
o (0151 AMBALKEBREK 402 - - - 402
10161 GONDANGLEG! 877 5 - - 882
[017] BANJARSARI 105 - - - 105
- [018] LAJER 116 - - - 116
[019] SINGOSARI 140 - - - 140
10201 SIDOLUHUR 332 1 - - 333
{0211 SINUNGREJO 82 - - - 82
0221 AMBARWINANGUN 40 2 - - 42
[023] PENEKET 44 - - - 44
0241 SIDOREJO 26 - - - 26
025! SIDOMULYO 29 - - - 29
[0261 SIDOMUKTI 45 - - - 45
10271 PRASUTAN 17 - - - 17
[028] KRADENAN 29 - - - 29
[029] PAGEDANGAN ag - - - 98
[030] SUROBAYAN 40 - - - 40
[031] DUKUHREIQSARI 39 - - - 39
[032] KEMBANGSAWIT 56 - - - 56
- JUMLAH 9.373 19 - 2 9.394
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 13.2. Banyaknya Ternak Sapi Perah Menurut Desa/Kelurahan dan Lokasi Tujuan Penjualan Ternak Pada Tanggal 1 Juni 2011

TUJUAN PENJUALAN TERNAK YANG DIPELIHARA

DESA/KELURAHAN DALAM
KABUPATEN

LUAR KABUPATEN

LUAR PROVINSI

JUMLAH

EKSPOR

(1) {3)

(4)

(5

(6) {(7)

[001] ENTAK

[002] PLEMPUKANKEMBARAN

[003] KENOYOIAYAN

(0041 AMBALRESMI

10051 KAIBONPETANGKURAN

[006] KAIBON

(0071 SUMBERIAT!

10081 BLENGORWETAN

[009] BLENGORKULON

[010] BENERWETAN - . -
- —-—-=[0111"BENERKULON

10121 AMBALKLIWONAN

[013] PASARSENEN .-

[014] PUCANGAN - -— - - = — ~—

[0151 AMBALKEBREK

[016] GONDANGLEGI

10171 BANJARSARI

[018] LAIER

10191 SINGOSARI

10201 SIDOLUHUR

10211 SINUNGREIO

[022] AMBARWINANGUN

10231 PENEKET

{0241 SIDOREIO

10251 SIDOMULYO

[026] SIDOMUKTI

[0271 PRASUTAN

[028] KRADENAN

[029] PAGEDANGAN

[030] SUROBAYAN

[031] DUKUHREIOSARI

[032] KEMBANGSAWIT

[ I B R A 1 i

1 i 1 1 1 ] 1 ] 1 1

\

1 1 [} 1 [] 1 ] 1

JUMLAH -
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 13.3. Banyaknya Ternak Kerbau Menurut Desa/Kelurahan dan Lokasi Tujuan Penjualan Ternak Pada Tanggal 1 Juni 2011

TUJUAN PENJUALAN TERNAK YANG DIPELIHARA

DESAJKELURAHAN DALAM LUAR KABUPATEN  LUAR PROVINSI EKSPOR JUMLAR
KABUPATEN
(1) {3) (4) (5) (6) (7)
[001] ENTAK -

[002] PLEMPUKANKEMBARAN

[003] KENOYOIAYAN

[004] AMBALRESMI

[005] KAIBONPETANGKURAN

[006] KAIBON

[007] SUMBERIATI

[008] BLENGORWETAN

[009] BLENGORKULON

[010] BENERWETAN = __ .~ —-~
[0111-BENERKULON

[012] AMBALKLIWONAN -
[013] PASARSENEN S
[014] PUCANGAN- - - ———— —— ~ -

s

[ |
|
1

T0151 AMBALKEBREK
10161 GONDANGLEG!
[017] BANJARSARI
[0181 LAJER

[019]1 SINGOSARI
(0201 SIDOLUHUR
0211 SINUNGREIO
[022] AMBARWINANGUN
[023]1 PENEKET

[024] SIDOREJO

[0251 SIDOMULYO
[026] SIDOMUKTI
[027]1 PRASUTAN
[0281 KRADENAN
[029]1 PAGEDANGAN
[0301 SUROBAYAN
[031] DUKUHREJOSARI
[032] KEMBANGSAWIT

[ T I o BT

|w|w||N|WU1U-'||||“J|-‘||||‘|||||||-|||||

W, W, N, WU w
1
[

JUMLAH

N
~d

[

1

]
(o]
~d

\

PENDATAAN SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU 2011 { PSPK2011) KECAMATAN AMBAL 58



[ &

- I

.

~

flz:

SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 14.1. Banyaknya Sapi Potong Menurut Desa/Kelurahan dan Mutasi Selama Setahun Yang Lalu (ekor)

JUMLAH PENAMBAHAN PEMOTONGAN TERNAK JUMLAH
TERNAK PENGURAN  TERNAK
DESA/KELURAHAN PADA 1 PENJUALAN KEMATIAN GAN PADA 1
PENAMBAH JUNI
Juni 2011 PEMBELIAN  KELAHIRAN AN LAIN JANTAN BETINA 2010
(1) (2 (3) (4) (s) (6) {(7) (8 (9) (10) (11)
[001] ENTAK 740 24 233 40 136 - - - 5 584
[002] PLEMPUKANKEMBARAN 382 16 140 39 69 - - 5 - 261
[0031 KENOYOJAYAN 440 32 93 22 97 - - 1 18 409
10041 AMBALRESMI 860 64 249 34 184 - - 5 12 714
[005] KAIBONPETANGKURAN 538 57 147 57 79 - - 6 29 391
[006] KAIBON 387 42 109 26 76 1 - 1 9 297
T [0071 SUMBERIATI - 456~ —42—- 177 -——26— 124 —3 - __10 20 368
[008] BLENGORWETAN 316 21 92 13 60 - - 3 11 264
[009] BLENGORKULON 431 14 100 17 59 - - - 33 392
-—- [D101_BENERWETAN. _ — e 318. _3 9 40 72 2 - 3 45 270
[011] BENERKULON 689 41 225 117 T T 1z - - 8- — —58— - 495 -
[012] AMBALKLIWONAN 506 36 172 44 125 - 7 13 399
[013]1° PASARSENEN' 394 - 39 68 25 102 - - - 6 18 388
{0141 PUCANGAN 377 17 131 34 938 - - 16 25 334
[015] AMBALKEBREK 402 21 161 19 123 - - 8 43 375
[016] GONDANGLEGI 872 90 184 47 252 4 1 11 29 848
[017] BANJARSARI 105 17 45 3 30 - - 1 - 71
[018] LAJER 116 10 24 6 16 - - 4 2 98
[019] SINGOSARI 140 23 42 8 40 - 2 2 113
[0201 SIDOLUHUR 333 62 84 19 71 - 9 8 256
[021] SINUNGREJO 82 30 11 16 35 - - 3 3 66
[022] AMBARWINANGUN 42 20 ~ 6 22 - - - - 38
[0231 PENEKET 44 20 - 6 26 - - - 2 46
[024] SIDOREJO 26 6 1 7 5 - - - - 17
[025] SIDOMULYO 29 13 - 13 14 - - - - 17
[0261 SIDOMUKTI 45 18 1 11 11 - - - - 26
[0271 PRASUTAN 17 5 - 7 6 - - 1 - 12
[028] KRADENAN 29 12 2 - 15 - - - - 30
[029] PAGEDANGAN 98 30 7 - S - - - - 66
[0301 SUROBAYAN 40 11 6 7 17 - - - 1 34
[0311 DUKUHREIOSAR! 36 6 7 4 4 - - - 3 26
[032] KEMBANGSAWIT 56 10 18 - 21 1 - 2 3 55
) JUMLAH 9.346 888 2.620 708 2.115 11 3 109 392 7.760
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SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU

Tabel 14.2. Banyaknya Sapi Perah Menurut Desa/Kelurahan dan Mutasi Selama Setahun Yang Lalu {ekor)

JUMLAH
TERNAK

PENAMBAHAN

JUMLAH

PEMOTONGAN TERNAX TERNAK

PENGURAN

DESA/KELURAHAN PADA 1

JUNI 2011 PEMBELIAN

KELAHIRAN

PENJUALAN

KEMATIAN PADA 1
JUNI

2010

PENAMBAH GAN

AN LAIN JANTAN

BETINA

(1) (2) (3)

(4)

() (6) {7 (8) (9) (10) (11)

[001] ENTAK ; ]
[002] PLEMPUKANKEMBARAN - -

[003] KENOYOJAYAN - ]

[004] AMBALRESMI - )

[005] KAIBONPETANGKURAN - -

[006] KAIBON - .

10071 SUMBERJATI - .

[008] BLENGORWETAN - e
[009]..BLENGORKULON — = - ; ]

(0101 BENERWETAN . ]
[011] BENERKULON - _
[012] AMBALKLIWONAN =~ e =~ _
[013] PASARSENEN - -
[014] PUCANGAN ] -
[015] AMBALKEBREK . .
[016] GONDANGLEGI - .
[017] BANJARSARI - ]
[018] LAJER - ]
[019] SINGOSARI - _
[0201 SIDOLUHUR - .
[021] SINUNGREJO - .
[022] AMBARWINANGUN
[023] PENEKET - -
[024] SIDOREJO - -
[025] SIDOMULYO - ]
[026] SIDOMUKTI . )
[027] PRASUTAN ] .
[028] KRADENAN - .
[029) PAGEDANGAN - A
[030] SUROBAYAN - ]
[031] DUKUHREJOSARI - -
[032] KEMBANGSAWIT ] .

JUMLAH - -
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Tabel 14.3. Banyaknya Kerbau Menurut Desa/Kelurahan dan Mutasi Selama Setahun Yang Lalu (ekor)

JUMLAH PENAMBAHAN PEMOTONGAN TERNAK
TERNAK

DESA/KELURAHAN PENJUALAN

PADA 1
JUNL 2011 PEMBELIAN KELAHIRAN PiNI:LN;?:H JANTAN BETINA

KEMATIAN

JUMLAH

TERNAK

PADA 1
JUNI
2010

PENGURAN
GAN

(1 ) {3) (4) () (6} {7) (8)

(9)

{10) {11)

[001] ENTAK - - - - - . .
[002] PLEMPUKANKEMBARAN - - - - - - .
[003] KENOYOJAYAN - - - - - . -
[004] AMBALRESMI - - - - ; - .
[005] KAIBONPETANGKURAN - - - - - - .
[006] KAIBON - - - { - - .
[0071 SUMBERIJATI - - - - - o -
¢ 0081 BLENGORWETAN - - i .

[011] BENERKULON - - - ) - e - - .
[012] AMBALKLIWONAN - R L N - . .
. . _{013] PASARSENEN - T . - - . - . - .
- - [014] PUCANGAN - -
[015] AMBALKEBREK --
[0161 GONDANGLEG! 1 -
7

a4

[017] BANJARSARI

[018] LAJER

[019] SINGOSARI - - - - - - -

[0201 SIDOLUHUR

10211 SINUNGREJO

[022] AMBARWINANGUN

[023] PENEKET

[024] SIDOREIO

[025] SIDOMULYO

(0261 SIDOMUKTI

[027] PRASUTAN

[028] KRADENAN

[029] PAGEDANGAN

[0301 SUROBAYAN

0311 DUKUHREIOSARI
—_ . 0321 KEMBANGSAWIT

TN Whw
1
1
1
'
)
[

Wy Wy
1
1
'
1
f
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'
0

'
[ T * 5 R S I

'
PR 5 O T E

S JUMLAH 27 3 8 2 3 - -

- - 17

YR ' SAPI POTONG, PERAH DAN KERBAU
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Telp. : (0287) 381163, Fax. : (0287) 381163
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